



ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
 CNPJ Nº 83.268.011/0001-84
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



Mapa de Cotação

Pesquisa realizada entre 10/03/2023 09:14:41 e 20/03/2023 08:37:25
 Relatório gerado no dia 20/03/2023 08:39:48 (IP: 45.234.19.34)

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Enes Públicos)	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM DIFERENCIAL - TRATOR	R\$ 1.175,00	R\$ 1.215,00	R\$ 1.201,67		R\$ 1.201,67	9	Serviços	R\$ 10.815,03
Preço CompraspNet									
1	INDÚSTRIA DE MATERIAL BEICO DO BRASIL INDÚSTRIA DE MATERIAL BEICO DO BRASIL/FI								
Preço Público									
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Prefeitura Municipal de São Sepé/RS								
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Prefeitura Municipal de São Sepé/RS								
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.201,67									
2	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM MANCAL DA GRADE	R\$ 458,00	R\$ 458,00	R\$ 458,00		R\$ 458,00	50	Serviços	R\$ 22.900,00
Preço Público									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA								
2	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP								
3	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP								
Média dos Preços Obtidos: R\$ 458,00									
3	Serviço de mão de obra em picu dianteiro - trator 12 4, 24	R\$ 198,06	R\$ 198,06	R\$ 198,06		R\$ 198,06	40	Unidades	R\$ 7.922,40
Preço CompraspNet									
1	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDONIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO								
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ								
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ								
Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,06									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,06



4 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM PNEU TRASEIRO - TRATOR 18.4 30 R\$ 209,33 R\$ 209,33 R\$ 40 R\$ 209,33 R\$ 8.373,20

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,33

5 SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM RECAPAGEM E DUPLAGEM DE PNEU DIANTEIRO R\$ 1.456,00 R\$ 1.456,00 R\$ 18 R\$ 1.456,00 R\$ 26.208,00

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público** PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Preço Público
1 **Órgão Público** SEC.DE OBRAS E ORGAOS SUBORDINADOS | Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.456,00

6 SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM RECAPAGEM E DUPLAGEM EM PNEU TRASEIRO R\$ 1.612,67 R\$ 1.612,67 R\$ 18 R\$ 1.612,67 R\$ 29.028,06

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público** PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.612,67

7 SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS CONserto DE PNEU DIANTEIRO - TRATOR R\$ 198,06 R\$ 198,06 R\$ 100 R\$ 198,06 R\$ 19.806,00

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público** INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO | PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,06

8 SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS CONserto DE PNEU TRASEIRO - TRATOR R\$ 201,33 R\$ 201,33 R\$ 100 R\$ 201,33 R\$ 20.133,00

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas
2 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS/PR

Média dos Preços Obtidos: R\$ 201,33

9 SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM ROLAMENTO E GRAXA R\$ 318,19 R\$ 318,19 R\$ 24 R\$ 318,19 R\$ 7.636,56

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas
2 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS/PR



Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5ª Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 372022	05/12/2022 09:30:00	R\$ 350,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Nº Pregão: 582022	02/12/2022 09:00:00	R\$ 309,57
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	Nº Pregão: 502022	11/07/2022 09:00:00	R\$ 295,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 318,19

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
10	SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM FEIXE DE MOLA	R\$ 259,44	10	Serviços R\$ 2.594,40
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS/PR	Nº Pregão: 62023	28/02/2023 09:00:00	R\$ 265,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Nº Pregão: 752022	17/10/2022 08:30:00	R\$ 260,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belem	Nº Pregão: 282022	06/06/2022 09:00:00	R\$ 253,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 259,44

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
11	SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM CONserto DE PNEU DE CAMINHÃO	R\$ 210,00	40	Serviços R\$ 8.400,00
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	Nº Pregão: 82023	01/03/2023 09:00:00	R\$ 200,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	Nº Pregão: 82023	01/03/2023 09:00:00	R\$ 225,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF-SI	Nº Pregão: 392022	07/12/2022 10:00:00	R\$ 205,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
12	SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM ARQUEAMENTO DE FEIXE DE MOLA	R\$ 259,44	4	Serviços R\$ 1.037,76
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS/PR	Nº Pregão: 62023	28/02/2023 09:00:00	R\$ 265,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Nº Pregão: 752022	17/10/2022 08:30:00	R\$ 260,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belem	Nº Pregão: 282022	06/06/2022 09:00:00	R\$ 253,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 259,44

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
13	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO DISCO DA GRADE	R\$ 228,58	60	Serviços R\$ 13.714,80
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	Nº Pregão: 82023	01/03/2023 09:00:00	R\$ 225,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS/PR	Nº Pregão: 62023	28/02/2023 09:00:00	R\$ 236,83
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ª Brigada de Infantaria Motorizada 31ª Batalhão de	Nº Pregão: 42022	24/08/2022 08:00:00	R\$ 223,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 228,58

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO EM ALTERNADOR	R\$ 605,42	18	Unidades R\$ 10.897,56
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Nº Pregão: 782022	21/11/2022 08:30:00	R\$ 575,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva	Nº Pregão: 32022	15/08/2022 10:30:00	R\$ 734,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estação Naval do Rio Negro	Nº Pregão: 22022	08/08/2022 10:30:00	R\$ 507,00



[Handwritten signature]

Média dos Preços Obtidos: R\$ 605,42

15	SERVICO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MOTOR DE LIMPADOR DE	R\$	283,97	R\$	319,51	R\$	295,82	R\$	295,82	4	Unidades	R\$	1.183,28		
Preço ComprasNet	Órgão Público												Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA												15/12/2022 08:30:00	R\$	335,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA												15/12/2022 08:30:00	R\$	232,25
Preço Público	Órgão Público												Data Licitação		Preço
1	SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTE Prefeitura Municipal de Miracema/RJ												04/10/2022 00:00:00	R\$	319,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 295,82

16	SERVICO DE SOLDA ALUMINIO	R\$	606,23	R\$	606,23	R\$	606,23	R\$	606,23	20	Unidades	R\$	12.124,60		
Preço ComprasNet	Órgão Público												Data Licitação		Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA												15/12/2022 08:30:00	R\$	597,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA												15/12/2022 08:30:00	R\$	636,19
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva												28/03/2022 10:00:00	R\$	585,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 605,23

17	SERVICO DE SOLDA ALUMINIO	R\$	300,63	R\$	300,63	R\$	300,63	R\$	300,63	55	Unidades	R\$	16.534,65		
Preço ComprasNet	Órgão Público												Data Licitação		Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG												23/02/2023 12:30:00	R\$	312,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Prefeitura Militar de Brasília												27/01/2023 08:30:00	R\$	299,99
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria de Portos e Costas												03/11/2022 09:30:00	R\$	289,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,63

18	SERVICO DE MANUTENÇÃO E REPAROS DE MOTOR DE PARTIDA	R\$	627,78	R\$	627,78	R\$	627,78	R\$	627,78	12	Unidades	R\$	7.533,36		
Preço ComprasNet	Órgão Público												Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50ª Batalhão de Infantaria de Selva												14/12/2022 10:00:00	R\$	550,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPO DE ENGENHARIA 4ª Batalhão de Engenharia de Construção												04/10/2022 09:00:00	R\$	633,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva												15/08/2022 10:30:00	R\$	700,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 627,78

19	SERVICO DE MANUTENÇÃO E REPAROS NO LIMPADOR DE PARABRISAS -	R\$	308,43	R\$	308,43	R\$	308,43	R\$	308,43	4	Unidades	R\$	1.233,72		
Preço ComprasNet	Órgão Público												Data Licitação		Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA												15/12/2022 08:30:00	R\$	335,69
2	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro												07/10/2022 10:30:00	R\$	294,80
3	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro												07/10/2022 10:30:00	R\$	294,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 308,43



20 SERVIÇO DE SOLDA OXIGÊNIO NO CAMO INJETOR R\$ 332,51 R\$ 332,51 R\$ 332,51 20 Unidades R\$ 6.650,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR Prefeitura Municipal de Mostardas/RS	6232022	21/07/2022 00:00:00	R\$ 391,26
2	MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR Prefeitura Municipal de Mostardas/RS	6232022	21/07/2022 00:00:00	R\$ 391,26
3	ENSINO FUNDAMENTAL EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	20452022	13/04/2022 00:00:00	R\$ 215,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 332,51

21 SERVIÇO DE TORNO NO CUBO TIRATOR R\$ 331,00 R\$ 331,00 R\$ 331,00 70 Unidades R\$ 23.170,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE JUIZ DE FORA	Dispensa de Licitação Nº 96/2022	01/05/2022 00:00:00	R\$ 355,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA	510757-5-018-2022	17/08/2022 00:00:00	R\$ 238,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	00009022	01/06/2022 00:00:00	R\$ 400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 331,00

22 SERVIÇO DE SOLDA ALTA DUREZA CARCAÇA DE TRATOR R\$ 540,31 R\$ 540,31 R\$ 540,31 20 Unidades R\$ 10.806,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 29 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHIA	Dispensa de Licitação Nº 91/2022	01/12/2022 00:00:00	R\$ 456,00
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ª Brigada de Infantaria Motorizada 31ª Base de Apoio de	Nº Pregão: 4/2022	24/08/2022 08:00:00	R\$ 675,04
3	SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO	Nº Pregão: 45/2022	23/08/2022 09:00:00	R\$ 489,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 540,31

23 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM CAIXA DE MARCHA R\$ 2.066,98 R\$ 2.066,98 R\$ 2.066,98 9 Unidades R\$ 18.602,82

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIROIRA DO PARA	Nº Pregão: 82/2022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 3.200,95
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Defesa Social Departamento de Trânsito do Estado do Para	Nº Pregão: 12/2022	13/04/2022 10:00:00	R\$ 1.500,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Defesa Social Departamento de Trânsito do Estado do Para	Nº Pregão: 12/2022	13/04/2022 10:00:00	R\$ 1.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.066,98

24 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM RECUPERAÇÃO DO DISCO DA GRADE R\$ 322,64 R\$ 322,64 R\$ 322,64 60 Serviços R\$ 19.356,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	Nº Pregão: 82/2023	08/03/2023 09:00:00	R\$ 358,34
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Nº Pregão: 58/2022	02/12/2022 09:00:00	R\$ 309,57
3	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Nº Pregão: 76/2022	27/09/2022 09:00:00	R\$ 300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 322,64

25 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOR R\$ 5.084,13 R\$ 5.084,13 R\$ 5.084,13 4 Unidades R\$ 20.336,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOR			R\$ 5.084,13



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Ministério da Defesa Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de	R\$	1.125,74	R\$	1.125,74	R\$	1.125,74	10	Unidades	R\$	11.257,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de											5.244,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de											4.927,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de											5.125,00
												5.040,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.084,13

26	SERVIÇO DE REPROGRAMAÇÃO DE MÓDULO - MÁQUINAS PESADAS		R\$	1.125,74	R\$	1.125,74	R\$	1.125,74	10	Unidades	R\$	11.257,40
	Preço ComprasNet											
1	COMANDO DO EXERCITO 37 BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37 BI/L)											1.200,00
2	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/1											1.175,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA											1.002,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.125,74

27	SERVIÇO DE CORREÇÃO DE PAINEL - TRATOR E CAMINHÃO		R\$	305,38	R\$	305,38	R\$	305,38	12	Unidades	R\$	3.664,56
	Preço ComprasNet											
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIUTANGA/MT											291,13
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA											295,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS											330,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 305,38

28	SERVIÇO DE CORREÇÃO DE CHAVE SELETORA - TRATOR E CAMINHÃO		R\$	538,68	R\$	538,68	R\$	538,68	12	Unidades	R\$	6.464,16
	Preço ComprasNet											
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR											560,03
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA											500,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais											556,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 538,68

29	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO ELETRÔNICO - TRATOR E CAMINHÃO		R\$	296,02	R\$	296,02	R\$	296,02	20	Unidades	R\$	5.920,40
	Preço ComprasNet											
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS/PR											283,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA											309,57
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA											295,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 296,02

30	SERVIÇO DE SOLDA NA GRADE		R\$	739,63	R\$	739,63	R\$	739,63	50	Unidades	R\$	36.981,50
	Preço ComprasNet											
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais											780,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais											772,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Parque Regional de Manutenção											666,40

[Handwritten Signature]



Média dos Preços Obtidos: R\$ 739,63

31	SERVIÇO DE REPARO CILINDRO GARRAFA	RS	742,51	RS	742,51	RS	742,51	20	Unidades	RS	14.850,20
Preço ComprasNet	Órgão Público										
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 78 Região Militar/78 Divisão de Exército 78 Brigada de Infantaria Motorizada 31 Batalhão de										
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais										
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 742,51

32	SERVIÇO DE SOLDA RADIADOR	RS	440,00	RS	440,00	RS	440,00	8	Unidades	RS	3.520,00
Preço Público	Órgão Público										
1	Coordenadora de Obras, Urbanas e Ruais Secretaria de Obras e Serviços Prefeitura Municipal de São Pedro/SP										
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA										
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUINA										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 440,00

33	ÓLEO 15W40 BALDE 20LTS	RS	441,17	RS	441,17	RS	441,17	180	Baldes	RS	79.410,60
Preço Público	Órgão Público										
1	FUNDO DA INFANCIA E DA ADOLESCENCIA										
2	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA										
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 441,17

34	GRAVA LUBRIFICANTE PARA CHASSI	RS	2.188,03	RS	2.188,03	RS	2.188,03	20	Baldes	RS	43.760,60
Preço ComprasNet	Órgão Público										
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro										
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Centro de Intendência da Marinha em Manaus										
3	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Casa da Moeda do Brasil										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.188,03

35	CORREIA DO ALTERNADOR	RS	249,50	RS	249,50	RS	249,50	10	Unidades	RS	2.495,00
Preço ComprasNet	Órgão Público										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA										
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA										
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,50

36	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90- P/ ENGRENAGEM, TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL	RS	462,90	RS	462,90	RS	462,90	10	Baldes	RS	4.629,00
Preço ComprasNet	Órgão Público										
Identificação											
Data Licitação											
Preço											



1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NPregão:82023	08/03/2023 09:00:00	R\$	458,25
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional do Pará	NPregão:92022	28/11/2022 09:30:00	R\$	468,88
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	NPregão:132022	17/10/2022 09:00:00	R\$	451,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 462,90

37	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W30	R\$	440,25	R\$	485,00	R\$ 455,17	60	Balões	R\$	27.310,20
----	-------------------------	-----	--------	-----	--------	------------	----	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NPregão:152022	13/10/2022 09:00:00	R\$ 430,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NPregão:502022	11/07/2022 09:00:00	R\$ 450,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE IBIAÇÁ	48700-3-2023-PRP	27/01/2023 09:00:00	R\$ 485,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 455,17

38	COLA PARA JUNTA DE VEDAÇÃO	R\$	122,56	R\$	122,56	R\$ 122,56	40	Unidades	R\$	4.902,40
----	----------------------------	-----	--------	-----	--------	------------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NPregão:2762022	16/12/2022 08:15:00	R\$ 106,09
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	NPregão:132022	26/10/2022 09:00:00	R\$ 178,60
3	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NPregão:212022	26/05/2022 09:30:00	R\$ 83,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,56

39	COLA DE SILICONE PARA VEDAÇÃO ALTA TEMPERATURA	R\$	131,10	R\$	121,43	R\$ 124,65	40	Unidades	R\$	4.986,00
----	--	-----	--------	-----	--------	------------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial Laboratório Nacional Agropecuário	NPregão:52022	29/11/2022 09:00:00	R\$ 131,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI/DRMG - SEDE	5439-Compra direta	12/01/2023 09:30:00	R\$ 103,99
2	SESI/DRMG - SEDE	4700-Compra direta	31/10/2022 17:00:00	R\$ 138,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,65

40	BATERIA AUTOMOTIVA 100A COM GARANTIA MINIMA DE 1 ANO	R\$	663,06	R\$	663,06	R\$ 663,06	10	Unidades	R\$	6.630,60
----	--	-----	--------	-----	--------	------------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 605,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Batalhão Logístico de Selva	NPregão:102022	20/09/2022 10:00:00	R\$ 696,11
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Batalhão Logístico de Selva	NPregão:102022	20/09/2022 10:00:00	R\$ 688,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 663,06

41	BARRA DE DIREÇÃO CÓD:34055700	R\$	890,45	R\$	890,45	R\$ 890,45	2	Unidades	R\$	1.780,90
----	-------------------------------	-----	--------	-----	--------	------------	---	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação



[Handwritten signature]

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	R\$	432,10	R\$	432,10	R\$	432,10	R\$	432,10	2	Unidades	R\$	864,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	R\$	432,10	R\$	432,10	R\$	432,10	R\$	432,10	2	Unidades	R\$	864,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	R\$	432,10	R\$	432,10	R\$	432,10	R\$	432,10	2	Unidades	R\$	864,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 890,95

42	GRUZETA DO EIXO CARDAN - TRATOR JOHN DEERE 6415	R\$	10,03	R\$	10,03	R\$	10,03	R\$	10,03	50	Unidades	R\$	501,50
1	Órgão Público COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	R\$	10,03	R\$	10,03	R\$	10,03	R\$	10,03	50	Unidades	R\$	501,50
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	R\$	10,03	R\$	10,03	R\$	10,03	R\$	10,03	50	Unidades	R\$	501,50
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	R\$	10,03	R\$	10,03	R\$	10,03	R\$	10,03	50	Unidades	R\$	501,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 432,10

43	GRAXEIRO 3/8"	R\$	10,03	R\$	10,03	R\$	10,03	R\$	10,03	50	Unidades	R\$	501,50
1	Órgão Público Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	R\$	10,03	R\$	10,03	R\$	10,03	R\$	10,03	50	Unidades	R\$	501,50
2	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	R\$	10,03	R\$	10,03	R\$	10,03	R\$	10,03	50	Unidades	R\$	501,50
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 58Batalhão Logístico	R\$	10,03	R\$	10,03	R\$	10,03	R\$	10,03	50	Unidades	R\$	501,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,03

44	REPARO DO CILINDRO DA DIREÇÃO - TRATOR JOHN DEERE 6415	R\$	303,19	R\$	303,19	R\$	303,19	R\$	303,19	2	Unidades	R\$	606,38
1	Órgão Público GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	R\$	303,19	R\$	303,19	R\$	303,19	R\$	303,19	2	Unidades	R\$	606,38
2	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO ESTADO DA BAHIA	R\$	303,19	R\$	303,19	R\$	303,19	R\$	303,19	2	Unidades	R\$	606,38
3	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO ESTADO DA BAHIA	R\$	303,19	R\$	303,19	R\$	303,19	R\$	303,19	2	Unidades	R\$	606,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 303,19

45	REPARO DO CILINDRO HIDRÁULICO (TRATOR JOHN DEERE 6415)	R\$	397,67	R\$	397,67	R\$	397,67	R\$	397,67	2	Unidades	R\$	795,34
1	Órgão Público COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE COMUNICACOES DIVISIONARIO/RS	R\$	397,67	R\$	397,67	R\$	397,67	R\$	397,67	2	Unidades	R\$	795,34
2	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	R\$	397,67	R\$	397,67	R\$	397,67	R\$	397,67	2	Unidades	R\$	795,34
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 79Batalhão de Engenharia de Combate	R\$	397,67	R\$	397,67	R\$	397,67	R\$	397,67	2	Unidades	R\$	795,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 397,67

46	REPARO DA BOMBA D'AGUA - TRATOR JOHN DEERE 6415	R\$	644,86	R\$	644,86	R\$	644,86	R\$	644,86	4	Unidades	R\$	2.579,44
1	Órgão Público MINISTERIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos CBT-STU/REC-Superintendência de Trens Urbanos de Recife	R\$	644,86	R\$	644,86	R\$	644,86	R\$	644,86	4	Unidades	R\$	2.579,44
2	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	R\$	644,86	R\$	644,86	R\$	644,86	R\$	644,86	4	Unidades	R\$	2.579,44
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPOAMENTO DE ENGENHARIA 4ª Batalhão de Engenharia de Construção	R\$	644,86	R\$	644,86	R\$	644,86	R\$	644,86	4	Unidades	R\$	2.579,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 644,86



47 TANQUE DE COMBUSTÍVEL R\$ 2.174,68 R\$ 2.174,68 R\$ 2.174,68 2 Unidades R\$ 4.349,36

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público** Identificação Data Licitação Preço
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG NPPregão:702022 27/02/2023 13:30:00 R\$ 2.211,16
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPO DE APOIO DE BELEM NPPregão:152022 15/09/2022 09:00:00 R\$ 2.512,87
3 Prefeitura Municipal de Acará NPPregão:352022 12/07/2022 09:00:00 R\$ 1.800,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.174,68

48 TENSOR DA CORREIA Cód. 232482 - TRATOR JHON JHEERE 6415 R\$ 723,00 R\$ 723,00 R\$ 723,00 1 Unidade R\$ 723,00

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público** Identificação Data Licitação Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS NPPregão:112022 08/06/2022 08:30:00 R\$ 716,00 R\$ 726,50 R\$ 723,00

Preço Público Identificação Data Licitação Preço
1 **Órgão Público** 510885-7-014-2023 16/02/2023 00:00:00 R\$ 662,00
2 PM DE GETULIO VARGAS 48800-1-2023-PRP 31/01/2023 00:00:00 R\$ 791,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 723,00

49 RESERVATÓRIO DE ÁGUA AL162587 - TRATOR JHON JHEERE 6415 R\$ 537,83 R\$ 537,83 R\$ 537,83 2 Unidades R\$ 1.075,66

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público** Identificação Data Licitação Preço
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA NPPregão:552022 21/07/2022 13:30:00 R\$ 500,00
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando da 11ª Região Militar | Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais NPPregão:362021 20/05/2022 09:00:00 R\$ 556,00
3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando da 11ª Região Militar | Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais NPPregão:362021 20/05/2022 09:00:00 R\$ 557,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 537,83

50 FILTRO DE AR PRIMÁRIO AL172780 - TRATOR JHON JHEERE 6415 R\$ 346,58 R\$ 346,58 R\$ 346,58 5 Unidades R\$ 1.732,90

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público** Identificação Data Licitação Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ NPPregão:1062022 10/11/2022 09:30:00 R\$ 355,40
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ NPPregão:1062022 10/11/2022 09:30:00 R\$ 349,50
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ NPPregão:1062022 10/11/2022 09:30:00 R\$ 334,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 346,58

51 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO P 606119 - TRATOR JHON JHEERE 6415 R\$ 358,06 R\$ 358,06 R\$ 358,06 2 Unidades R\$ 716,12

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público** Identificação Data Licitação Preço
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 6º Batalhão de Engenharia de Construção NPPregão:112022 22/09/2022 09:30:00 R\$ 407,50
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 6º Batalhão de Engenharia de Construção NPPregão:112022 22/09/2022 09:30:00 R\$ 331,67
3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 6º Batalhão de Engenharia de Construção NPPregão:112022 22/09/2022 09:30:00 R\$ 335,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 358,06

52 CORREIA DO ALTERNADOR BPX 2480 - TRATOR JHON DEERE 6415 R\$ 203,89 R\$ 203,89 R\$ 203,89 4 Unidades R\$ 815,56



Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 206,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 205,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de	NºPregão:322022	02/09/2022 09:45:00	R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,89

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
53	CÂMARA DE AR TRASEIRO 23-1-30 - TRATOR JOHN DEERE 6415	R\$ 720,55	R\$ 720,55	2 Unidades R\$ 1.441,10
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:372022	08/11/2022 09:00:00	R\$ 719,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	NºPregão:622022	24/10/2022 09:00:00	R\$ 730,63
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	NºPregão:6732022	16/08/2022 09:30:00	R\$ 711,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 720,55

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
54	CÂMARA DE AR DIANTEIRO 14-9-24 - TRATOR JOHN DEERE 6415	R\$ 405,28	R\$ 405,28	2 Unidades R\$ 810,56
1	Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP	NºPregão:202023	27/02/2023 09:00:00	R\$ 407,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BARRA	NºPregão:2023	23/02/2023 09:00:00	R\$ 420,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:372022	08/11/2022 09:00:00	R\$ 388,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 405,28

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
55	BOMBA D'ÁGUA COD. 6200SA/634D - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00	2 Unidades R\$ 2.760,00
1	COMANDO DO EXERCITO 37º BATALHAO DE INFANTARIA LEVE (37 BI)	Dispensa de Licitação Nº 23/2023	01/03/2023 00:00:00	R\$ 1.200,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais	NºPregão:362021	20/05/2022 09:00:00	R\$ 1.400,00
3	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 7 REGIÃO MILITAR 7 DIV DE EXERCITO	Dispensa de Licitação Nº 8/2022	01/05/2022 00:00:00	R\$ 1.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.380,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
56	RADIADOR RV 19012 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292	R\$ 3.998,99	R\$ 3.998,99	1 Unidade R\$ 3.998,99
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXERCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA-MARIA	NºPregão:112022	27/01/2023 08:00:00	R\$ 3.799,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:822022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 4.042,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:822022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 4.155,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.998,99

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
57	FILTRO DE AR PRIMÁRIO 785 HPE774 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292	R\$ 205,53	R\$ 205,53	10 Unidades R\$ 2.055,30
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RI	NºPregão:1062022	10/11/2022 09:30:00	R\$ 200,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RI	NºPregão:1062022	10/11/2022 09:30:00	R\$ 212,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RI	NºPregão:1062022	10/11/2022 09:30:00	R\$ 204,00



[Handwritten signature]

Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,33

58	PARAFUSO DO ENGATE CÓD.984714- TRATOR JOHN DEERE 6415	R\$	14,90	R\$ 10,89	RS 10,89	10	Unidades	R\$	108,90
Preço ComprasNet									
1	Órgão Público								
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí								
	PREF. MUN. DE ALHANDRA								
	Identificação								
	NºPregão:722022								
	NºPregão:92023								
	Data Licitação								
	09/09/2023 10:00:00								
	09/03/2023 08:30:00								
	Preço								
	R\$ 9,78								
	R\$ 8,00								

1	Órgão Público								
1	ADMINISTRAÇÃO DA CASA MILITAR SECRETARIA DE GOVERNO SSO PAULO								
	Identificação								
	OC: 510109000012022OC00418								
	Data Licitação								
	21/10/2022 16:05:06								
	Preço								
	R\$ 14,90								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,89

59	BRAÇO DE AJUSTE/TERCEIRO PONTO DO HIDRAULICO	R\$	423,33	R\$ 423,33	RS 423,33	2	Unidades	R\$	846,66
Preço ComprasNet									
1	Órgão Público								
2	Prefeitura Municipal de Acaá								
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA								
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA								
	Identificação								
	NºPregão:582022								
	NºPregão:192022								
	NºPregão:192022								
	Data Licitação								
	24/11/2022 09:00:00								
	21/07/2022 09:00:00								
	03/06/2022 09:00:00								
	Preço								
	R\$ 350,00								
	R\$ 640,00								
	R\$ 280,00								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 423,33

60	PARAFUSO DO PEITO 5/8"X2- TRATOR JOHN DEERE 6415	R\$	30,82	R\$ 30,82	RS 30,82	10	Unidades	R\$	308,20
Preço ComprasNet									
1	Órgão Público								
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR								
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR								
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR								
	Identificação								
	NºPregão:102022								
	NºPregão:102022								
	NºPregão:102022								
	Data Licitação								
	21/03/2022 08:00:00								
	21/03/2022 08:00:00								
	21/03/2022 08:00:00								
	Preço								
	R\$ 27,97								
	R\$ 30,65								
	R\$ 33,83								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,82

61	FILTRO HIDRAULICO DA TRANSMISSÃO - TRATOR JOHN DEERE 6415	R\$	300,73	R\$ 300,73	RS 300,73	5	Unidades	R\$	1.503,65
Preço ComprasNet									
1	Órgão Público								
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO								
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA								
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção								
	Identificação								
	NºPregão:182022								
	NºPregão:822022								
	NºPregão:192022								
	Data Licitação								
	26/12/2022 09:30:00								
	15/12/2022 08:30:00								
	15/12/2022 08:00:00								
	Preço								
	R\$ 306,81								
	R\$ 299,00								
	R\$ 296,38								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,73

62	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CÓD. REG2418- TRATOR JOHN DEERE 6415	R\$	304,27	R\$ 304,27	RS 304,27	5	Unidades	R\$	1.521,35
Preço ComprasNet									
1	Órgão Público								
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção								
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção								
	Identificação								
	NºPregão:192022								
	NºPregão:192022								
	NºPregão:192022								
	Data Licitação								
	15/12/2022 08:00:00								
	15/12/2022 08:00:00								
	15/12/2022 08:00:00								
	Preço								
	R\$ 292,00								
	R\$ 328,63								
	R\$ 292,18								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 304,27



63 DISCO DE GRADE 28" - GRADE ARADORA PICCIN R\$ 639,57 R\$ 639,57 40 Unidades R\$ 25.582,80

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público**
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR
Identificação: NPPregão:232022
Data Licitação: 23/03/2022 09:00:00 R\$ 658,80
Preço: 658,80

Preço Público
1 **Órgão Público**
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDELIS
FUNDO ESP. DA PROC. GERAL DO MUN. S. F. ITABAPOANA
Data Licitação: 08/06/2022 00:00:00 R\$ 630,00
Preço: 630,00
2 30/05/2022 00:00:00 R\$ 629,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 639,57

64 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO COD. P778972 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292 R\$ 318,90 R\$ 318,90 10 Unidades R\$ 3.189,00

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público**
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | 2 Batalhão Ferroviário
Data Licitação: 05/10/2022 08:00:00 R\$ 316,94
Preço: 316,94
2 26/09/2022 09:30:00 R\$ 313,66
3 22/09/2022 09:30:00 R\$ 326,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 318,90

65 CÂMARA DE AR TRASEIRO 18.4-30 R\$ 603,97 R\$ 603,97 20 Unidades R\$ 12.079,40

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público**
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO
Data Licitação: 08/11/2022 09:00:00 R\$ 719,33
Preço: 719,33
2 08/11/2022 09:00:00 R\$ 567,00
3 01/11/2022 09:30:00 R\$ 545,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 603,97

66 CÂMARA DE AR DIANTEIRO 12.4 24 R\$ 396,07 R\$ 396,07 20 Unidades R\$ 7.921,40

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público**
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BARRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOUS
Data Licitação: 33/02/2023 09:00:00 R\$ 420,00
Preço: 420,00
2 08/11/2022 09:00:00 R\$ 388,00
3 31/10/2022 09:00:00 R\$ 380,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 396,07

67 BOMBA ALIMENTADORA R\$ 823,74 R\$ 823,74 10 Unidades R\$ 8.237,40

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público**
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCELONA PA
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando de Aeronáutica | Grupo de Apoio de Manutenção
Data Licitação: 17/02/2023 10:00:00 R\$ 750,00
Preço: 750,00
2 17/01/2023 09:00:00 R\$ 841,23
3 28/07/2022 09:30:00 R\$ 880,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 823,74

68 PIVO EIXO DIANTEIRO R\$ 542,13 R\$ 542,13 12 Unidades R\$ 6.505,56





Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos CBT-STU/REC-Superintendência de Trens Urbanos de Recife	NºPregão:712022	27/01/2023 09:00:00	R\$ 481,51
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:342022	19/01/2023 09:00:00	R\$ 544,88
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUNÓPOLIS/PA	NºPregão:302022	19/01/2023 08:00:00	R\$ 500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 542,13

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
69	PNEU GRADE ARADORA 6.50-16	R\$ 6.210,00	10	Unidades R\$ 62.100,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:1112022	09/01/2023 09:00:00	R\$ 6.335,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:382022	24/11/2022 09:00:00	R\$ 5.895,00
3	Prefeitura Municipal de Acaari	NºPregão:442022	25/07/2022 09:00:00	R\$ 6.400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.210,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
70	RETENTOR CUBO DIANTEIRO PARA RETROSCAVADEIRA RANDON 4X4 (2012)	R\$ 212,68	30	Unidades R\$ 6.380,40

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:822022	35/12/2022 08:30:00	R\$ 272,55
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:822022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 140,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:822022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 225,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,68

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
71	ADITIVO PARA RADIADOR	R\$ 25,33	50	Unidades R\$ 1.266,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de	NºPregão:82022	01/11/2022 09:30:00	R\$ 28,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	NºPregão:132022	17/10/2022 09:00:00	R\$ 77,68
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar de Infanteria de Selva 23ª Brigada de Infanteria de Selva 23ª Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:102022	20/09/2022 10:00:00	R\$ 20,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,33

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
72	MANCAI GRADE ARADORA 1,5/8"X267mm - PICCIN	R\$ 549,17	30	Unidades R\$ 16.475,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO	0031/2022	24/06/2022 09:01:00	R\$ 522,40
2	CEP - INSPEÇÃO SANITAR E SETOR SERV RURAIS Prefeitura Municipal de Dom Pedro/RS	4632022	07/04/2022 00:00:00	R\$ 540,50
3	DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMIC Prefeitura Municipal de Mbandeara/SP	7372022	23/03/2022 00:00:00	R\$ 584,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 549,17

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
73	ROLAMENTO DO CURO DA RODA CÓD. 30204 - GRADE ARADORA PICCIN	R\$ 246,33	30	Unidades R\$ 7.389,90

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:822022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 257,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:292022	16/11/2022 08:30:00	R\$ 241,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:292022	16/11/2022 08:30:00	R\$ 241,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 246,33

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
74	LIMPADOR DO DISCO - GRADE ARADORA PICCIN	R\$ 185,33	26	Unidades: R\$ 4.818,58
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA	510515-7-023-2023	01/03/2023 09:00:00	R\$ 168,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO	510626-7-005-2023	22/02/2023 00:00:00	R\$ 220,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA	510515-7-097-2022	25/08/2022 00:00:00	R\$ 168,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,33

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
75	PARAFUSO DO MANCAL CÔD.0501042199 - GRADE ARADORA PICCIN	R\$ 105,78	30	Unidades: R\$ 3.173,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 104,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 110,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:252022	22/09/2022 10:00:00	R\$ 103,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,78

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
76	PINOS DAS ARTICULAÇÕES DA GRADE - GRADE ARADORA PICCIN	R\$ 101,00	30	Unidades: R\$ 3.030,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2552022	14/07/2022 10:00:00	R\$ 118,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO	510792-8-684-2022	11/11/2022 00:00:00	R\$ 190,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE	510550-8-007-2022	03/06/2022 00:00:00	R\$ 85,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
77	SEPARADOR DOS BUSCOS 285mm x 3/4" - GRADE ARADORA PICCIN	R\$ 209,28	30	Unidades: R\$ 6.278,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPEMUNDO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:62022	27/06/2022 09:30:00	R\$ 259,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPEMUNDO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:62022	27/06/2022 09:30:00	R\$ 177,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
78	BARRA DE DIREÇÃO - TRATOR JOHN DEERE	R\$ 636,89	1	Unidade: R\$ 636,89
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	USP-ESCSUP. DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PIRACICABA	OC: 1021111005862022OC00078	19/09/2022 16:04:00	R\$ 120,00
2	Divisão de Serviços Rodoviários Prefeitura Municipal de Perobal/PIR	332022	14/06/2022 00:00:00	R\$ 279,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,28

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
78	BARRA DE DIREÇÃO - TRATOR JOHN DEERE	R\$ 636,89	1	Unidade: R\$ 636,89
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 518,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 778,84
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:822022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 636,89



[Handwritten signature]

Média dos Preços Obtidos: R\$ 636,89

79	FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO COD. P574755 - TRATOR MASSEY	R\$	160,92	R\$	149,50	R\$ 157,11	20	Unidades	R\$	3.142,20
Preço ComprasNet	Órgão Público									Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA									130,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA									191,34

Preço Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	56360	01/02/2023 09:00:00	149,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,11

80	FILTRO DE COMBUSTÍVEL COD. 1457434416 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292	R\$	162,80	R\$	-	R\$ 162,80	20	Unidades	R\$	3.256,00
Preço ComprasNet	Órgão Público									Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção									149,89
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção									145,63
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção									192,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,80

81	FILTRO DE SUÇÃO HIDRÁULICO COD. 6223552M9 - TRATOR MASSEY FERGUSON	R\$	222,53	R\$	222,53	R\$ 222,53	10	Unidades	R\$	2.225,30
Preço Público	Identificação	Data Licitação	Preço							
1	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	14/121_194/2022	198,80							
2	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	17/11/2022 14:30:00	198,80							
3	Prefeitura Municipal de Diamante D'Oeste	25/05/2022 09:00:00	270,00							

Média dos Preços Obtidos: R\$ 222,53

82	CRUZETA DO EIXO CARDAN COD. 81915700	R\$	165,00	R\$	-	R\$ 165,00	6	Unidades	R\$	990,00
Preço ComprasNet	Órgão Público									Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA									166,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA									180,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA									149,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,00

83	REPARO DO CILINDRO DA DIREÇÃO COD. 81725300	R\$	234,04	R\$	-	R\$ 234,04	10	Unidades	R\$	2.340,40
Preço ComprasNet	Órgão Público									Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES									279,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA									237,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA SP									185,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 234,04



84 BOMBA D'AGUA - TRATOR LS PLUS 80 R\$ 1.782,22 R\$ 1.782,22 R\$ 1.782,22 2 Unidades R\$ 3.564,44

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público**
PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA
2 COMANDO DO EXERCITO|COMANDO 7 REGIAO MILITAR/7 DIV DE EXERCITO
3 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do sul | 5ª Região Militar | 30 Batalhão de Infantaria Mecanizado | 30 Batalhão de Infantaria Mecanizado
Identificação
NºPregão:462022
Dispensa de Licitação Nº 8/2022
NºPregão:12022
Data Licitação
18/05/2022 14:30:00 R\$ 2.380,00
01/05/2022 00:00:00 R\$ 1.500,00
06/04/2022 10:30:00 R\$ 1.466,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.782,22

85 RADIADOR RV 19012 - TRATOR LS PLUS 80 R\$ 5.151,46 R\$ 5.151,46 R\$ 5.151,46 1 Unidade R\$ 5.151,46

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público**
MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Secretaria de Economia e Finanças | 89 CENTRO DE GESTAO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO | Parque Regional de
2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Secretaria de Economia e Finanças | 89 CENTRO DE GESTAO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO | Parque Regional de
3 MINISTERIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Centro de Intendencia da Marinha em Belém
Identificação
NºPregão:72022
NºPregão:72022
NºPregão:322022
Data Licitação
30/09/2022 09:30:00 R\$ 4.871,00
30/09/2022 09:30:00 R\$ 4.927,00
27/09/2022 09:00:00 R\$ 5.656,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.151,46

86 FILTRO DE AR PRIMARIO - TRATOR LS PLUS 80 R\$ 311,58 R\$ 311,58 R\$ 311,58 5 Unidades R\$ 1.557,90

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público**
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIAO DO ALTO/RJ
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIAO DO ALTO/RJ
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIAO DO ALTO/RJ
Identificação
NºPregão:1062022
NºPregão:1062022
NºPregão:1062022
Data Licitação
10/11/2022 09:30:00 R\$ 307,75
10/11/2022 09:30:00 R\$ 316,00
10/11/2022 09:30:00 R\$ 311,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 311,58

87 FILTRO DE AR SECUNDARIO - TRATOR LS PLUS 80 R\$ 210,48 R\$ 210,48 R\$ 210,48 5 Unidades R\$ 1.052,40

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público**
MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 6ª Batalhão de Engenharia de Construção
2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 6ª Batalhão de Engenharia de Construção
3 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 6ª Batalhão de Engenharia de Construção
Identificação
NºPregão:112022
NºPregão:112022
NºPregão:112022
Data Licitação
22/09/2022 09:30:00 R\$ 208,29
22/09/2022 09:30:00 R\$ 204,16
22/09/2022 09:30:00 R\$ 219,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,48

88 CORREIA DO ALTERNADOR - TRATOR LS PLUS 80 R\$ 208,89 R\$ 208,89 R\$ 208,89 2 Unidades R\$ 417,78

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público**
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS/PA
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS/PA
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS/PA
Identificação
NºPregão:72023
NºPregão:72023
NºPregão:72023
Data Licitação
17/02/2023 09:00:00 R\$ 206,66
17/02/2023 09:00:00 R\$ 205,00
17/02/2023 09:00:00 R\$ 215,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,89

89 PARA-FUSO DO PEITO 10mm R\$ 108,58 R\$ 108,58 R\$ 108,58 50 Unidades R\$ 5.429,00

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público**
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS/PA
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS/PA
Identificação
NºPregão:72023
NºPregão:72023
Data Licitação
17/02/2023 09:00:00 R\$ 25,00
17/02/2023 09:00:00 R\$ 21,00



Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,58

90	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 123 - TRATOR LS PLUS 80	R\$	154,79	R\$	154,79	R\$	5	Unidades	R\$	773,95
Preço ComprasNet										
Órgão Público										
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando de Aeronáutica BASE AEREA DE ANAPOLIS									
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupo de Navios Hidroaeromórficos									
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando de Aeronáutica GRUPO DE APOIO DE BELÉM									
Identificação										
NRPregão:02022										
Data Licitação										
08/11/2022 09:30:00 R\$										
NRPregão:22022										
Data Licitação										
26/07/2022 09:30:00 R\$										
NRPregão:192022										
Data Licitação										
11/05/2022 09:00:00 R\$										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,79

91	FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO PERI/348 - TRATOR LS PLUS 80	R\$	498,78	R\$	498,78	R\$	5	Unidades	R\$	2.493,90
Preço ComprasNet										
Órgão Público										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DE MINAS/MG									
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupo de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção									
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupo de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção									
Identificação										
NRPregão:572022										
Data Licitação										
27/01/2021 09:00:00 R\$										
NRPregão:192022										
Data Licitação										
15/12/2022 08:00:00 R\$										
NRPregão:192022										
Data Licitação										
15/12/2022 08:00:00 R\$										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 498,78

92	FILTRO DE COMBUSTIVEL PCZ/255 - TRATOR LS PLUS 80	R\$	304,27	R\$	304,27	R\$	5	Unidades	R\$	1.521,35
Preço ComprasNet										
Órgão Público										
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupo de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção									
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupo de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção									
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupo de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção									
Identificação										
NRPregão:192022										
Data Licitação										
15/12/2022 08:00:00 R\$										
NRPregão:192022										
Data Licitação										
15/12/2022 08:00:00 R\$										
NRPregão:192022										
Data Licitação										
15/12/2022 08:00:00 R\$										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 304,27

93	ESCAPAMENTO SILENCIOSO	R\$	790,00	R\$	538,50	R\$	2	Unidades	R\$	1.244,66
Preço ComprasNet										
Órgão Público										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS									
Identificação										
NRPregão:1952022										
Data Licitação										
30/08/2022 09:00:00 R\$										
Preço										
790,00										

Preço Público	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA								
2	DELEG. SECC. POLICIA DE DIADEMA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA DIADEMA									
Identificação										
510885-7-041-2022										
Data Licitação										
24/10/2022 06:00:00 R\$										
Preço										
697,00										
OC: 18027200001.2022CC00002										
Data Licitação										
24/03/2022 17:38:47 R\$										
Preço										
380,00										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 622,33

94	ENGATE RÁPIDO MACHO E FÊMEA	R\$	110,30	R\$	110,30	R\$	40	Unidades	R\$	4.412,00
Preço ComprasNet										
Órgão Público										
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 238 Batalhão Logístico do Selva									
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém									
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Pará									
Identificação										
NRPregão:52022										
Data Licitação										
29/11/2022 06:00:00 R\$										
Preço										
92,50										
NRPregão:32022										
Data Licitação										
01/04/2022 09:10:00 R\$										
Preço										
50,00										
NRPregão:182022										
Data Licitação										
23/03/2022 10:00:00 R\$										
Preço										
188,40										



[Handwritten signature]

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,30

95	MANCAL GRANDE NIVELADORA 1.1/8"X1.82mm - PICCIN	RS	438,27	RS	438,27	RS	438,27	RS	438,27	RS	30	Unidades	RS	13.148,10
Preço Público	Órgão Público													
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO													Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO													251,90
3	DEP.INSPEÇÃO SANITAR E SETOR SERV RURAIS Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS													522,40
														540,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 438,27

96	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/4" 5M	RS	1.536,67	RS	1.536,67	RS	1.536,67	RS	1.536,67	RS	20	Unidades	RS	30.733,40
Preço ComprasNet	Órgão Público													
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 28º Grupo de Artilharia de Campanha													Preço
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARA Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital Ophir Loyola													1.400,00
3	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB													1.650,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.536,67

97	BOMBA D'ÁGUA - TRATOR NEW HOLLAND	RS	812,98	RS	812,98	RS	812,98	RS	812,98	RS	6	Unidades	RS	4.877,88
Preço ComprasNet	Órgão Público													
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA													Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA													1.980,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA													771,34
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB													363,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 812,98

98	RADIADOR CÓD.82992180 - TRATOR NEW HOLLAND	RS	5.160,96	RS	5.160,96	RS	5.160,96	RS	5.160,96	RS	4	Unidades	RS	20.643,84
Preço ComprasNet	Órgão Público													
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de													Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de													4.937,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belem													4.899,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.160,96

99	FILTRO DE AR PRIMARIO COD.1930587 - TRATOR NEW HOLLAND	RS	402,50	RS	402,50	RS	402,50	RS	402,50	RS	20	Unidades	RS	8.050,00
Preço ComprasNet	Órgão Público													
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ													Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ													407,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ													398,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 402,50

100	FILTRO DE AR SECUNDARIO COD.8827653 - TRATOR NEW HOLLAND	RS	205,40	RS	205,40	RS	205,40	RS	205,40	RS	20	Unidades	RS	4.108,00
-----	--	----	--------	----	--------	----	--------	----	--------	----	----	----------	----	----------



[Handwritten signature]



Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2º Batalhão Ferroviário	NºPregão:422022	26/09/2022 09:30:00	R\$ 218,94
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção	NºPregão:112022	22/09/2022 09:30:00	R\$ 193,09
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção	NºPregão:112022	22/09/2022 09:30:00	R\$ 204,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,40

101	LIMPADOR DOS DISCOS COD. 53520500169 - GRADE NIVELADORA PICCIN	R\$ 154,63	R\$ 154,63	10	Unidades	R\$ 1.546,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO	510626-7-005-2023	22/02/2023 00:00:00	R\$ 220,00		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA	510515-7-087-2022	25/08/2022 00:00:00	R\$ 168,00		
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS	5142022	19/05/2022 00:00:00	R\$ 75,90		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,63

102	PARAFUSO DO LIMPADOR DE DISCO 1/2 X 1/2	R\$ 10,89	R\$ 10,89	50	Unidades	R\$ 544,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	NºPregão:422022	12/05/2022 09:00:00	R\$ 6,10		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS PR	NºPregão:102022	21/03/2022 08:00:00	R\$ 21,39		

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	CIA.PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS-CPTM SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS	OC: 37320137092023OC00042	23/01/2023 16:31:00	R\$ 1,18		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,89

103	PARAFUSO DO MANCAL COMPLETO 5/8 - GRADE NIVELADORA PICCIN	R\$ 46,68	R\$ 46,68	20	Unidades	R\$ 933,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	16075_152023	27/01/2023 13:30:00	R\$ 78,95		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO	0031/2022	24/06/2022 09:01:00	R\$ 31,32		
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO	0031/2022	24/06/2022 09:01:00	R\$ 29,77		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,68

104	SEPARADOR DOS DISCOS - GRADE NIVELADORA PICCIN	R\$ 194,73	R\$ 194,73	30	Unidades	R\$ 5.841,90
-----	--	------------	------------	----	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando de Aeronáutica GRUPO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:62022	27/06/2022 09:30:00	R\$ 259,50		
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando de Aeronáutica GRUPO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:62022	27/06/2022 09:30:00	R\$ 177,70		

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÁ	00002522	12/04/2022 00:00:00	R\$ 147,00		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,73

105	FILTRO LUBRIFICANTE COD.1909102	R\$ 159,95	R\$ 159,95	40	Unidades	R\$ 6.398,00
-----	---------------------------------	------------	------------	----	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 157,67
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar de Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:52022	29/11/2022 08:00:00	R\$ 166,24
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar de Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:52022	29/11/2022 08:00:00	R\$ 155,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,95

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
106	FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO NHE 14	R\$ 418,62	40	16.744,80

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar de Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 370,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar de Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 370,10
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar de Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 515,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 418,62

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
107	FILTRO DE COMBUSTIVEL 73300482 - TRATOR NEW HOLLAND	R\$ 104,14	40	4.165,60

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PABA	NºPregão:822022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 104,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar de Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 110,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar de Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 96,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,14

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
108	FILTRO LUBRIFICANTE EFL521	R\$ 103,04	40	4.121,60

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	NºPregão:192022	01/03/2023 08:00:00	R\$ 96,55
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILANCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	NºPregão:82023	28/02/2023 09:01:00	R\$ 98,57
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 122,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
109	FILTRO BACOL WK 1050/I	R\$ 203,67	20	4.075,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	00012422	18/10/2022 00:00:00	R\$ 259,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	00012422	18/10/2022 00:00:00	R\$ 154,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA	1132283-19-05-2022	19/05/2022 00:00:00	R\$ 198,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,67

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
110	FILTRO DE COMBUSTIVEL WF 10250	R\$ 151,84	20	3.036,80

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar de Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 149,89
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar de Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 145,63
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar de Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	NºPregão:132022	17/10/2022 09:00:00	R\$ 160,00



[Handwritten signature]

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,84

111	FILTRO DE AR SAS-7802	R\$	205,07	R\$	205,07	R\$ 205,07	20	Unidades	R\$	4.101,40
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA						17/02/2023 09:00:00	R\$	202,67	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA						17/02/2023 09:00:00	R\$	203,20	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA						17/02/2023 09:00:00	R\$	209,34	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,07

112	DISCO LISO FURO REDONDO 01 POLEGADA 1.1/4" - GRADE NIVELADORA P/CIN	R\$	676,00	R\$	676,00	R\$ 676,00	28	Unidades	R\$	18.928,00
Preço Público										
1	Órgão Público Prefeitura Municipal de Taubaté- SP						22/12/2022 08:30:00	R\$	739,00	
2	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP						22/12/2022 08:30:00	R\$	739,00	
3	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA Prefeitura Municipal de Sulina/PR						31/08/2022 00:00:00	R\$	550,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 676,00

113	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA S688 24"	R\$	52,71	R\$	52,71	R\$ 52,71	4	Pares	R\$	210,84
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público CONSELHO REG. FÍSIO. TERAPIA OCUPACIONAL CONS.REG. DE FÍSIO.TERAP.OCCUPACIONAL 4 - REGIÃ						01/12/2022 00:00:00	R\$	30,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AUIROIRA DO PARA						17/10/2022 08:30:00	R\$	80,00	
3	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI						08/07/2022 09:30:00	R\$	-8,12	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,71

114	LONA DE FREIO TRASEIRO	R\$	286,51	R\$	286,51	R\$ 286,51	20	Pares	R\$	5.730,20
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE AUIROIRA DO PARA						15/12/2022 08:30:00	R\$	299,50	
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre						11/08/2022 09:00:00	R\$	303,13	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA						31/05/2022 09:00:00	R\$	256,92	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 286,51

115	LONA DE FREIO DIANTEIRO	R\$	402,60	R\$	402,60	R\$ 402,60	20	Pares	R\$	8.052,00
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate						07/03/2023 08:00:00	R\$	420,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Carga Pesada						21/12/2022 09:30:00	R\$	370,00	
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre						11/08/2022 09:00:00	R\$	417,80	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 402,60

116	FAROL PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEN 13180	R\$	445,00	R\$	445,00	R\$ 453,83	4	Unidades	R\$	1.815,32
Preço ComprasNet										
	Órgão Público									



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5ª Batalhão Logístico	NºPregão:622022	23/11/2022 09:00:00	RS	340,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar BATALHÃO CENTRAL DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO	NºPregão:92021	07/06/2022 08:00:00	RS	550,00

Preço Público	Órgão Público	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUN OBRAS VIACAO E TRANSPORTE Prefeitura Municipal de Tapas/RS	31/01/2023 00:00:00	RS 471,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 453,83

117	LANTERNA TRASEIRA - CAMINHÃO VOLKSWAGEM	RS	474,14	RS	474,14	4	Unidades	RS	1.896,56
Preço ComprastNet	Órgão Público	Data Licitação	Preço						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	15/12/2022 06:30:00	RS 338,33						
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	15/12/2022 08:30:00	RS 646,00						
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Defesa Social Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'	06/05/2022 10:00:00	RS 436,10						

Média dos Preços Obtidos: R\$ 474,14

118	LÂMPADA PARA FAROL 12 VOLT	RS	89,82	RS	89,82	8	Unidades	RS	718,56
Preço ComprastNet	Órgão Público	Data Licitação	Preço						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	17/02/2023 09:00:00	RS 91,00						
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	05/10/2022 08:00:00	RS 84,20						
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2ª Batalhão Ferroviário	26/09/2022 09:30:00	RS 51,26						

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,82

119	MANGUEIRA ESPIRALADA DA PISTOLA DE AR 8mm	RS	53,32	RS	53,32	4	Metros	RS	213,28
Preço ComprastNet	Órgão Público	Data Licitação	Preço						
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Base Naval de Val-de-Côes	27/09/2022 10:00:00	RS 51,80						
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção	19/08/2022 09:00:00	RS 54,61						
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXERCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	02/08/2022 08:00:00	RS 53,56						

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,32

120	PARABRISA CAMINHÃO VOLKSWAGEM	RS	2.097,00	RS	2.097,00	2	Unidades	RS	4.194,00
Preço ComprastNet	Órgão Público	Data Licitação	Preço						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	17/02/2023 09:00:00	RS 2.115,00						
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	17/02/2023 09:00:00	RS 2.160,00						
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	17/02/2023 09:00:00	RS 2.016,00						

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.097,00

121	RETROVISOR DE CAMINHÃO VOLKSWAGEM	RS	308,67	RS	308,67	2	Pares	RS	617,34
Preço ComprastNet	Órgão Público	Data Licitação	Preço						
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar BATALHÃO CENTRAL DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO	07/06/2022 08:00:00	RS 300,00						



[Handwritten signature]

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE TRANSPORTES E VIACÃO SECRETARIA DE TRANSPORTES E VIACÃO Prefeitura Municipal de Leme/SP	205972022	27/07/2022 00:00:00	R\$ 300,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL NORÁ	0019/2022	11/07/2022 09:30:00	R\$ 426,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 308,67

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
122	CRUZETA DO EIXO CARDMAN SPL 701X	R\$ 607,95	12	Unidades R\$ 7.295,40

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 691,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 750,00
3	COMANDO DO EXERCITO 3º BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 61/2022	01/11/2021 00:00:00	R\$ 382,50

Media dos Preços Obtidos: R\$ 607,95

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
123	REPARO DA DIREÇÃO JOHN DEERE 6415	R\$ 200,74	5	Unidades R\$ 1.003,70

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:312022	05/10/2022 08:00:00	R\$ 246,03
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXERCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	NºPregão:12022	20/04/2022 09:00:00	R\$ 182,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PR	NºPregão:10172022	28/03/2022 08:00:00	R\$ 170,58

Media dos Preços Obtidos: R\$ 209,74

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
124	DISCO DE CORTE DA GRADE NIVELADORA PICCIN	R\$ 360,65	60	Unidades R\$ 21.639,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACAO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s	NºPregão:932022	22/12/2022 09:00:00	R\$ 374,93
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	RVPregão:362022	13/12/2022 14:45:00	R\$ 309,00
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPO DE APOIO DE BELEM	NºPregão:52022	19/04/2022 09:00:00	R\$ 358,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 360,65

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
125	SERVIÇO DE REPARO E MANUTENÇÃO NA MANGUEIRA DO TRATOR	R\$ 312,89	120	Unidades R\$ 37.546,80

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS PR	NºPregão:102022	21/03/2022 08:00:00	R\$ 304,38
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS PR	NºPregão:102022	21/03/2022 08:00:00	R\$ 305,29

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUN OBRAS VIACAO E TRANSPORTE Prefeitura Municipal de Tapety/RS	2712022	19/04/2022 00:00:00	R\$ 329,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 312,89

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
126	FILTRO LUBRIFICANTE TEFEL PSL-900	R\$ 127,44	40	Unidades R\$ 5.107,60

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 124,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 172,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 136,00



Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,44

127	FILTRO LUBRIFICANTE JOHN DIEBER	R\$	253,45	R\$	253,45	R\$	253,45	10	Unidades	R\$	2.534,50
Preço ComprasNet	Órgão Público										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA										
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA										
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA										

Identificação	Data Licitação	Preço
NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 255,00
NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 265,00
NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 240,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 253,45

128	GRAXA PARA ROLAMENTOS	R\$	2.159,50	R\$	2.084,50	R\$	2.134,50	10	Balões	R\$	21.345,00
Preço ComprasNet	Órgão Público										
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção										
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA										

Identificação	Data Licitação	Preço
NºPregão:372022	05/12/2022 09:30:00	R\$ 1.999,00
NºPregão:32022	05/06/2022 08:00:00	R\$ 2.320,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.134,50

129	BOMBA INJETORA ZAV	R\$	5.124,40	R\$	5.124,40	R\$	5.124,40	5	Unidades	R\$	30.745,40
Preço ComprasNet	Órgão Público										
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXÉRCITO Parque Regional de										
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXÉRCITO Parque Regional de										
3	COMANDO DO EXÉRCITO 53 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA										

Identificação	Data Licitação	Preço
NºPregão:1216022	02/09/2022 09:45:00	R\$ 7.430,20
NºPregão:1216022	02/09/2022 09:45:00	R\$ 5.998,00
Dispensa de Licitação Nº 42/2022	01/09/2022 00:00:00	R\$ 7.045,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.124,40

130	FUSÍVEL DE 30 AMPERES	R\$	39,88	R\$	39,88	R\$	39,88	30	Caixas	R\$	1.196,40
Preço ComprasNet	Órgão Público										
1	MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos CBT-STU/REC. Superintendência de Trens Urbanos de Recife										
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria de Portos e Costas										
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO										

Identificação	Data Licitação	Preço
NºPregão:572022	26/12/2022 10:30:00	R\$ 50,00
NºPregão:142022	14/12/2022 09:00:00	R\$ 20,00
NºPregão:482022	07/12/2022 08:00:00	R\$ 49,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,88

131	FUSÍVEL DE 25 AMPERES	R\$	42,25	R\$	42,25	R\$	42,25	30	Caixas	R\$	1.267,50
Preço ComprasNet	Órgão Público										
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário										
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI										
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA										

Identificação	Data Licitação	Preço
NºPregão:252022	26/09/2022 09:30:00	R\$ 47,25
NºPregão:482022	28/07/2022 09:00:00	R\$ 36,00
NºPregão:22022	30/05/2022 08:00:00	R\$ 43,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,25

132	FUSÍVEL DE 25 AMPERES	R\$	42,25	R\$	42,25	R\$	42,25	30	Caixas	R\$	1.267,50
Preço ComprasNet	Órgão Público										
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário										
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI										
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA										

Identificação	Data Licitação	Preço
NºPregão:252022	26/09/2022 09:30:00	R\$ 47,25
NºPregão:482022	28/07/2022 09:00:00	R\$ 36,00
NºPregão:22022	30/05/2022 08:00:00	R\$ 43,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,25



132	FUSIVEL DE 20 AMPERES	R\$	42,03	R\$	42,03	R\$	42,03	30	Caixas	R\$	1.260,90
Preço ComprashNet	Órgão Público										
1	MINISTERIO DA SAUDE/INSTITUTO NACIONAL DO CANCER										
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário										
3	MINISTERIO DA EDUCACAO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTPPR - Campus Cornélio Procopio										
	Identificação										
	inexigibilidade de Licitação Nº 104/2022										
	NºPregão:25/2022										
	NºPregão:24/2022										
	Data Licitação										
	01/10/2022 00:00:00										
	26/09/2022 09:30:00										
	12/09/2022 09:00:00										
	Preço										
	30,60										
	47,25										
	48,25										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,03

133	FUSIVEL DE 15 AMPERES	R\$	41,95	R\$	41,95	R\$	41,95	30	Caixas	R\$	1.258,50
Preço ComprashNet	Órgão Público										
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário										
2	MINISTERIO DA SAUDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAUDE INDIGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins										
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO										
	Identificação										
	NºPregão:25/2022										
	NºPregão:72022										
	NºPregão:692022										
	Data Licitação										
	26/09/2022 09:30:00										
	11/08/2022 10:10:00										
	07/07/2022 09:00:00										
	Preço										
	47,25										
	39,60										
	38,00										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,95

134	FUSIVEL DE 10 AMPERES	R\$	41,33	R\$	41,33	R\$	41,33	30	Caixas	R\$	1.279,90
Preço ComprashNet	Órgão Público										
1	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE CASCAVEL										
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário										
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações										
	Identificação										
	NºPregão:52022										
	NºPregão:25/2022										
	NºPregão:4342022										
	Data Licitação										
	18/01/2023 09:30:00										
	26/09/2022 09:30:00										
	02/09/2022 09:30:00										
	Preço										
	37,45										
	37,25										
	39,29										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,33

135	BOMBA DE DIREÇÃO HIDROSTÁTICA COD. 340992B	R\$	1.976,33	R\$	1.976,33	R\$	1.976,33	5	Unidades	R\$	9.881,65
Preço ComprashNet	Órgão Público										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA										
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA										
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA										
	Identificação										
	NºPregão:72023										
	NºPregão:72023										
	NºPregão:72023										
	Data Licitação										
	17/02/2023 09:00:00										
	17/02/2023 09:00:00										
	17/02/2023 09:00:00										
	Preço										
	1.400,00										
	1.400,00										
	3.129,00										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.976,33

136	REPARO DE CILINDROS HIDRÁULICOS COD. 53360100029	R\$	405,94	R\$	405,94	R\$	405,94	10	Unidades	R\$	4.059,40
Preço ComprashNet	Órgão Público										
1	Justiça Federal de Rondônia										
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE										
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE										
	Identificação										
	NºPregão:12023										
	NºPregão:134/2022										
	NºPregão:104/2022										
	Data Licitação										
	25/01/2023 10:00:00										
	23/01/2023 09:00:00										
	08/11/2022 09:00:00										
	Preço										
	441,66										
	362,65										
	413,50										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 405,94

137	ÓLEO HIDRÁULICO 20W30 - BALDE DE 20 LITROS	R\$	468,62	R\$	468,62	R\$	468,62	90	Baldes	R\$	42.175,80
Preço ComprashNet	Órgão Público										
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8º Batalhão de Engenharia de Construção										
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército 8º Batalhão de Engenharia de Construção										
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército 8º Batalhão de Engenharia de Construção										
	Identificação										
	NºPregão:192022										
	Data Licitação										
	15/12/2022 08:00:00										
	Preço										
	520,00										



[Handwritten signature]

2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exercito Comando Militar da Amazonia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NPregão:192022	RS	15/12/2022 08:00:00	RS	370,10
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exercito Comando Militar da Amazonia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NPregão:192022	RS	15/12/2022 08:00:00	RS	515,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 468,62

138	ÓLEO DIFERENCIAL 90 BALDE 20LTS	RS	430,48	RS	481,50	RS	464,49	RS	150	Balides	RS	69.673,50
-----	---------------------------------	----	--------	----	--------	----	--------	----	-----	---------	----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO GRUPO DE ARTILHARIA ANTAEREA/RJ	Dispensa de Licitação Nº 46/2022	01/06/2022 00:00:00	RS

Preço Público	Órgão Público	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DA AGUA E ESGOTO SANITARIO DE JURUA	06/02/2023 00:00:00	RS
2	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA/PA	01/02/2023 09:00:00	RS

Média dos Preços Obtidos: R\$ 464,49

139	ÓLEO HIDRAULICO 68 - BALDE 20 LITROS	RS	348,97	RS	348,97	RS	180	Balides	RS	62.814,60
-----	--------------------------------------	----	--------	----	--------	----	-----	---------	----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NPregão:182022	RS

2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exercito Comando Militar da Amazonia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NPregão:192022	RS	15/12/2022 08:00:00	RS	370,00
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exercito Comando Militar da Amazonia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NPregão:192022	RS	15/12/2022 08:00:00	RS	377,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 348,97

140	ÓLEO MOTOR DIESEL 10W40- BALDE DE 20 LITROS	RS	1.147,67	RS	1.147,67	RS	80	Balides	RS	91.513,60
-----	---	----	----------	----	----------	----	----	---------	----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exercito Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTAO CONTABILIDADE E FINANCAS DO EXERCITO Parque Regional de	02/09/2022 09:45:00	RS

2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exercito Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTAO CONTABILIDADE E FINANCAS DO EXERCITO Parque Regional de	02/09/2022 09:45:00	RS	1.150,00
3	Prefeitura Municipal de Acari	22/07/2022 09:00:00	RS	1.153,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.147,67

141	ÓLEO DIFERENCIAL 140 BALDE 20LTS	RS	472,07	RS	449,00	RS	20	Balides	RS	9.133,60
-----	----------------------------------	----	--------	----	--------	----	----	---------	----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NPregão:1522022	RS

2	MUNICIPIO DE ALEGRIA	30/03/2023 08:01:00	RS	399,00
---	----------------------	---------------------	----	--------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 456,69

142	GRAXA AZUL PARA ROLAMENTOS	RS	2.320,00	RS	2.271,25	RS	12	Balides	RS	27.450,00
-----	----------------------------	----	----------	----	----------	----	----	---------	----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exercito Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXERCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNICAO DE SAN TA MARIA	06/06/2022 08:00:00	RS

NPregão:32022	RS	27.450,00
---------------	----	-----------



[Handwritten signature]

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TAGUAI	00041572	27/10/2022 00:00:00	R\$ 2.458,00
2	CIA.METROPOLITANO DE SAO PAULO-METRO GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO SAO PAULO	CC: 3733013709320220C00380	15/06/2022 13:34:00	R\$ 2.084,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.287,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
143	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE - Nº DE PEÇA 3997736	R\$ 173,80	R\$ 173,80	12 Unidades R\$ 2.085,60

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:822022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 175,15
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:52022	29/11/2022 08:00:00	R\$ 166,24
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 88-CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de	NºPregão:122022	02/09/2022 09:45:00	R\$ 180,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,80

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
144	FILTRO COMBUSTIVEL 6754716130	R\$ 205,70	R\$ 205,70	12 Unidades R\$ 2.468,40

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:822022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 200,35
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 26º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 219,23
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 28º Grupamento de Engenharia de Construção 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 205,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,70

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
145	FILTRO COMBUSTIVEL DONALDSON - CODIGO DA PEÇA B531077	R\$ 203,31	R\$ 203,31	12 Unidades R\$ 2.439,72

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:822022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 206,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 26º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 208,23
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 26º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 192,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,31

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
146	FILTRO UNIFILTER - COD AF25277	R\$ 218,31	R\$ 218,31	12 Unidades R\$ 2.619,72

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 51 Região Militar 58 Brigada de Infantaria Blindada 58 Regimento de Carros de Combate	NºPregão:192022	01/03/2023 08:00:00	R\$ 215,44
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 248,17
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 191,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 218,31

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
147	FILTRO DE AR FLEETGUARD - CODIGO DA PEÇA AF25276	R\$ 232,13	R\$ 232,13	12 Unidades R\$ 2.785,56

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:42023	28/02/2023 09:00:00	R\$ 246,05
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 200,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 191,34



[Handwritten signature]

Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,13

148	FILTRO COMBUSTIVEL DONALDSON - CODIGO DA PEÇA P550848	R\$	232,79	R\$	232,79	12	Unidades	R\$	2.793,48
Preço Comprashet	Órgão Público								Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA								220,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA								220,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA								258,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,79

149	FILTRO COMBUSTIVEL DONALDSON - CODIGO DA PEÇA P551010	R\$	348,17	R\$	348,17	12	Unidades	R\$	4.178,04
Preço Comprashet	Órgão Público								Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8ª Batalhão de Engenharia de Construção								328,63
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8ª Batalhão de Engenharia de Construção								423,71
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8ª Batalhão de Engenharia de Construção								292,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 348,17

150	FILTRO COMBUSTIVEL DONALDSON - CODIGO DA PEÇA P550925	R\$	250,54	R\$	250,54	12	Unidades	R\$	3.006,48
Preço Comprashet	Órgão Público								Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA								250,36
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8ª Batalhão de Engenharia de Construção								211,92
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8ª Batalhão de Engenharia de Construção								253,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,54

151	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - CODIGO C55221	R\$	117,18	R\$	117,18	12	Unidades	R\$	1.406,16
Preço Comprashet	Órgão Público								Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BACARENOR-PA								121,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Brigada de Infantaria de Selva								116,07
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Brigada de Infantaria de Selva								113,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,18

152	FILTRO DE AR PRIMÁRIO - Nº DA PEÇA 2456375	R\$	430,31	R\$	430,31	12	Unidades	R\$	5.163,72
Preço Comprashet	Órgão Público								Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ								429,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ								426,84
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ								434,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 430,31

153	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO DO MOTOR - Nº DA PEÇA 2456376	R\$	124,28	R\$	124,28	12	Unidades	R\$	1.491,36
Preço Comprashet	Órgão Público								Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ								429,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ								426,84
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ								434,40



[Handwritten signature]

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
121,33	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 121,33
125,10	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 125,10
126,43	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 126,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,28

154	FILTRO DE COMBUSTIVEL FC5704	RS	304,27	RS	304,27	12	Unidades	RS	3.651,24
-----	------------------------------	----	--------	----	--------	----	----------	----	----------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
292,00	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 292,00
328,63	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 328,63
292,18	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 292,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 304,27

155	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - CODIGO DA PEÇA 05610	RS	101,71	RS	101,71	12	Unidades	RS	1.220,52
-----	--	----	--------	----	--------	----	----------	----	----------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
111,33	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 111,33
9,80	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 9,80
10,00	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARELA/PA	NºPregão:1112022	09/01/2023 09:00:00	R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,71

156	FILTRO HIDRÁULICO - CODIGO DA PEÇA KC28130	RS	201,39	RS	201,39	12	Unidades	RS	2.516,68
-----	--	----	--------	----	--------	----	----------	----	----------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
181,74	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 181,74
270,00	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 270,00
237,42	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 237,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 201,39

157	FILTRO DONALDO HCS060	RS	205,07	RS	205,07	12	Unidades	RS	2.460,84
-----	-----------------------	----	--------	----	--------	----	----------	----	----------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
202,67	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 202,67
203,20	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 203,20
209,34	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 209,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,07

158	FILTRO HIDRÁULICO UNIFILTER - CODIGO DA PEÇA BT9960	RS	512,58	RS	512,58	12	Unidades	RS	6.150,96
-----	---	----	--------	----	--------	----	----------	----	----------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
532,00	1	MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos CBT-STU/REC-Superintendência de Trens Urbanos de Recife	NºPregão:572022	26/12/2022 10:30:00	R\$ 532,00
490,00	2	MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos CBT-STU/REC-Superintendência de Trens Urbanos de Recife	NºPregão:572022	26/12/2022 10:30:00	R\$ 490,00
515,75	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 515,75



[Handwritten signature]

Média dos Preços Obtidos: R\$ 512,58

159	FILTRO AR EXTERNO - CODIGO DA PEÇA 6001853110	R\$	207,80	R\$	207,80	R\$	207,80	12	Unidades	R\$	2.493,60
Preço ComprasNet											
Órgão Público											
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção										
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção										
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 207,80

160	FILTRO DE AR INTERNO - CODIGO DA PEÇA 6001853110	R\$	205,04	R\$	205,04	R\$	205,04	12	Unidades	R\$	2.460,48
Preço ComprasNet											
Órgão Público											
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA										
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA										
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,04

161	FILTRO COMBUSTIVEL DELPHI 305	R\$	104,14	R\$	104,14	R\$	104,14	12	Unidades	R\$	1.249,68
Preço ComprasNet											
Órgão Público											
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA										
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção										
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,14

162	FILTRO DE COMBUSTIVEL - COD. FCD 073S	R\$	83,06	R\$	83,06	R\$	83,06	12	Unidades	R\$	996,72
Preço ComprasNet											
Órgão Público											
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção										
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção										
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,06

163	FILTRO LUBRIFICANTE - COD. WO-4RD WEGA	R\$	119,97	R\$	119,97	R\$	119,97	12	Unidades	R\$	1.439,64
Preço ComprasNet											
Órgão Público											
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA										
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA										
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 238 Brigada de Infantaria de Selva 238 Batalhão Logístico de Selva										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,97

164	FILTRO HIDRAULICO - COD. HF35150	R\$	300,73	R\$	300,73	R\$	300,73	12	Unidades	R\$	3.608,76
Preço ComprasNet											
Órgão Público											
Identificação											



1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO									NºPregão:18/2022	26/12/2022 09:30:00	R\$	306,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA									NºPregão:82/2022	15/12/2022 08:30:00	R\$	299,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8ª Batalhão de Engenharia de Construção									NºPregão:19/2022	15/12/2022 08:00:00	R\$	296,38

Medida dos Preços Obitidos: R\$ 300,73

165	FILTRO DE AR - COD. LX1687	R\$	304,00	R\$	304,00	R\$	304,00	R\$	304,00	R\$ 304,00	12	Unidades	R\$	3.648,00
-----	----------------------------	-----	--------	-----	--------	-----	--------	-----	--------	------------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 306,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 303,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 303,00

Medida dos Preços Obitidos: R\$ 304,00

166	FILTRO DE AR - COD. 98680340075625D	R\$	205,07	R\$	205,07	R\$	205,07	R\$	205,07	R\$ 205,07	12	Unidades	R\$	2.460,84
-----	-------------------------------------	-----	--------	-----	--------	-----	--------	-----	--------	------------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 202,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 203,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 205,34

Medida dos Preços Obitidos: R\$ 205,07

167	FILTRO TRANSMISSÃO - COD. C04040701	R\$	155,23	R\$	155,23	R\$	155,23	R\$	155,23	R\$ 155,23	24	Unidades	R\$	3.721,52
-----	-------------------------------------	-----	--------	-----	--------	-----	--------	-----	--------	------------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:94/2022	19/12/2022 08:30:00	R\$ 176,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIAO DO ALTO/RJ	NºPregão:108/2022	22/11/2022 09:30:00	R\$ 159,38
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIAO DO ALTO/RJ	NºPregão:108/2022	22/11/2022 09:30:00	R\$ 124,57

Medida dos Preços Obitidos: R\$ 155,23

168	FILTRO DE AR - COD. D1379258	R\$	217,85	R\$	217,85	R\$	217,85	R\$	217,85	R\$ 217,85	24	Unidades	R\$	5.228,40
-----	------------------------------	-----	--------	-----	--------	-----	--------	-----	--------	------------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 203,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 241,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 209,34

Medida dos Preços Obitidos: R\$ 217,85

169	FILTRO DE AR - COD. CF400/1	R\$	390,33	R\$	390,33	R\$	390,33	R\$	390,33	R\$ 390,33	24	Unidades	R\$	9.367,92
-----	-----------------------------	-----	--------	-----	--------	-----	--------	-----	--------	------------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 306,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 347,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 518,00

Medida dos Preços Obitidos: R\$ 390,33



170 FILTRO LUBRIFICANTE - COD. W962 R\$ 115,52 R\$ 115,52 R\$ 24 Unidades R\$ 2.772,48

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	NºPregão:82023	28/02/2023 09:00:00	R\$ 88,57
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 122,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 136,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,52

171 FILTRO COMBUSTIVEL - COD. WK842 R\$ 162,20 R\$ 162,20 R\$ 24 Unidades R\$ 3.892,80

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 191,08
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 149,89
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 145,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,20

172 FILTRO SEPARADOR DE AGUA - COD. MB 447/445 R\$ 213,59 R\$ 213,59 R\$ 24 Unidades R\$ 5.126,16

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:302022	02/09/2022 09:45:00	R\$ 200,78
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:302022	11/08/2022 09:00:00	R\$ 220,01
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:302022	11/08/2022 09:00:00	R\$ 229,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,59

173 FILTRO LUBRIFICANTE - COD. W1170 R\$ 327,22 R\$ 327,22 R\$ 12 Unidades R\$ 3.926,64

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 395,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 291,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 295,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 327,22

174 FILTRO RACOR, DIESEL - COD. ZRO 127/1771 R\$ 409,25 R\$ 399,50 R\$ 12 Unidades R\$ 4.794,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICROREGIAO DO VALE DO PIRANGA	NºPregão:5532022	09/03/2023 08:30:00	R\$ 319,00
2	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	NºPregão:5532022	21/06/2022 10:30:00	R\$ 499,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 399,50

175 FILTRO COMBUSTIVEL - COD. WK1040 R\$ 205,70 R\$ 205,70 R\$ 12 Unidades R\$ 2.468,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de União do Sul/MT	92022	17/08/2022 15:00:00	R\$ 380,00





Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NPPregão:822022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 202,35
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NPPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 208,23
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NPPregão:192022	15/12/2022 08:00:00	R\$ 206,52

Média dos Preços Oblidos: R\$ 205,70

176	SERVIÇO DE SOLDA	R\$ 508,33	R\$ 508,33	250	Unidades	R\$ 127.082,50
-----	------------------	------------	------------	-----	----------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	NPPregão:122022	23/01/2023 09:00:00	R\$ 500,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NPPregão:240052023	18/01/2023 09:00:00	R\$ 499,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NPPregão:240052023	18/01/2023 09:00:00	R\$ 526,00

Média dos Preços Oblidos: R\$ 508,33

177	SERVIÇO DE TORNO MECANICO	R\$ 487,50	R\$ 458,33	120	Unidades	R\$ 54.999,60
-----	---------------------------	------------	------------	-----	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva	NPPregão:32022	15/08/2022 10:30:00	R\$ 400,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Manaus/MS	1842022	15/09/2022 00:00:00	R\$ 475,00
2	COORDENAÇÃO FOMENTO AO AGRONEGÓCIO Prefeitura Municipal de Tupaciretê/RS	14592022	06/06/2022 00:00:00	R\$ 590,00

Média dos Preços Oblidos: R\$ 458,33

178	SERVIÇO DE TORNO NO CUBO DE RODAS - PATRUL	R\$ 310,46	R\$ 310,46	30	Unidades	R\$ 9.313,80
-----	--	------------	------------	----	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NPPregão:822022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 311,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NPPregão:822022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 309,36
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NPPregão:782022	21/11/2022 08:30:00	R\$ 311,00

Média dos Preços Oblidos: R\$ 310,46

179	SERVIÇO DE SOLDA LIMAVEL 100% NA CARREGADEIRA	R\$ 732,06	R\$ 732,06	70	Unidades	R\$ 51.244,20
-----	---	------------	------------	----	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército Centro de Inteligência do Exército	NPPregão:142022	29/02/2023 09:00:00	R\$ 530,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NPPregão:822022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 638,19
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NPPregão:822022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 638,19

Média dos Preços Oblidos: R\$ 732,06

180	SERVIÇO DE SOLDA 7018 ENGRENAGEM - PÁ CARREGADEIRA	R\$ 515,33	R\$ 515,33	100	Unidades	R\$ 51.533,00
-----	--	------------	------------	-----	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NPPregão:240052023	18/01/2023 09:00:00	R\$ 499,00



[Handwritten signature]

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	RS	508,33	RS	508,33	RS	15/12/2022 08:30:00	RS	597,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	RS	508,33	RS	508,33	RS	15/12/2022 08:30:00	RS	449,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 515,33

181	SERVIÇO DE SOLDA 6013 NA RODA DE CAMINHÃO	RS	508,33	RS	508,33	RS	90	Unidades	RS	45.749,70
-----	---	----	--------	----	--------	----	----	----------	----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	NPregão:122022	23/01/2023 09:00:00	RS 500,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência	NPregão:240052023	18/01/2023 09:00:00	RS 495,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência	NPregão:240052023	18/01/2023 09:00:00	RS 526,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 508,33

182	SERVIÇO DE SOLDA OXIGENIO	RS	139,33	RS	139,33	RS	80	Unidades	RS	11.146,40
-----	---------------------------	----	--------	----	--------	----	----	----------	----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NPregão:752022	17/10/2022 08:30:00	RS 128,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NPregão:752022	17/10/2022 08:30:00	RS 125,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NPregão:752022	17/10/2022 08:30:00	RS 165,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,33

183	SERVIÇO DE MÁX DE OBRA FIM PNEU 1000/20	RS	207,82	RS	207,82	RS	100	Unidades	RS	20.782,00
-----	---	----	--------	----	--------	----	-----	----------	----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF MUN DE UBRIRATA	NPregão:222023	15/03/2023 08:15:00	RS 170,01
2	PREF MUN DE UBRIRATA	NPregão:222023	15/03/2023 08:15:00	RS 275,01
3	Serviço Autônomo de Água e Saneamento de Volta Redonda SAAE VR RJ	NPregão:2072022	03/01/2023 09:00:00	RS 200,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando de Exercício Comando Militar de Amazônia 81 Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NPregão:132021	29/03/2022 08:00:00	RS 186,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 207,82

184	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PNEU 275/20	RS	201,45	RS	201,45	RS	100	Unidades	RS	20.145,00
-----	------------------------------------	----	--------	----	--------	----	-----	----------	----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	RS 239,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	RS 185,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NPregão:72023	17/02/2023 09:00:00	RS 180,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 201,45

185	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM PNEU DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA	RS	198,46	RS	198,46	RS	50	Unidades	RS	9.923,00
-----	---	----	--------	----	--------	----	----	----------	----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA	NPregão:372022	08/11/2022 09:00:00	RS 193,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO DE ANADIA	NPregão:12022	10/10/2022 09:00:00	RS 199,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NPregão:1562022	30/08/2022 09:00:00	RS 202,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,46



[Handwritten signature]

186	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM PNEU TRASEIRO RETROSCAVADEIRA	R\$	225,00	R\$	170,00	R\$ 205,67	50	Unidades	R\$	10.333,50
Preço ComprasNet	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA									
1	Identificação NºPregão:1562022									Preço 280,00
2	Data Licitação 17/03/2022 09:00:00									Preço 170,00
Preço Público	Órgão Público Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Blumenau SC									Preço 170,00
1	Identificação 13706_2339202									Preço 170,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,67										
187	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM PNEU DE MOTONIVELADORA	R\$	216,28	R\$	216,28	R\$ 216,28	50	Unidades	R\$	10.814,00
Preço ComprasNet	Órgão Público FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA/SP GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS									
1	Identificação NºPregão:22023									Preço 145,00
2	NºPregão:42023									Preço 267,85
3	NºPregão:1952022									Preço 236,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 216,28										
188	SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU - MOTONIVELADORA	R\$	2.148,33	R\$	2.148,33	R\$ 2.148,33	10	Unidades	R\$	21.483,30
Preço ComprasNet	Órgão Público GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO									
1	Identificação NºPregão:1952022									Preço 2.100,00
2	NºPregão:262022									Preço 2.350,00
3	NºPregão:1562022									Preço 1.999,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.148,33										
189	SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU DIANTEIRO - RETROSCAVADEIRA	R\$	2.045,28	R\$	2.027,00	R\$ 2.033,09	4	Unidades	R\$	8.132,36
Preço ComprasNet	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO									
1	Identificação NºPregão:352022									Preço 2.045,28
Preço Público	Órgão Público Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR MUNICIPIO DE BOQUIIM/SE									Preço 2.201,00
1	Identificação 12350_312022									Preço 1.853,00
2	Data Licitação 27/06/2022 09:30:00									Preço 2.201,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.033,09										
190	SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU TRASEIRO - RETROSCAVADEIRA	R\$	1.950,50	R\$	2.014,00	R\$ 1.971,67	4	Unidades	R\$	7.886,68
Preço ComprasNet	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO									
1	Identificação NºPregão:1562022									Preço 1.811,00
2	NºPregão:1562022									Preço 2.090,00
Preço Público	Órgão Público MUNICIPIO DE BOQUIM/SE									Preço 2.090,00
1	Identificação 43185									Preço 2.090,00
1	Data Licitação 14/06/2022 09:30:00									Preço 2.090,00



Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.971,67

191	SERVICO DE CONserto DE PNEU DIANTEIRO - PA CARREGADEIRA	R\$	196,06	R\$	196,06	R\$	196,06	2	Unidades	R\$	392,12
Preço ComprasNet	Órgão Público										
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ										Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO										200,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR										176,50
4	MUNICIPIO DE GOIOERE										206,11
											201,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,06

192	SERVICO DE CONserto DE PNEU TRASEIRO - PA CARREGADEIRA	R\$	221,00	R\$	221,00	R\$	221,00	2	Unidades	R\$	442,00
Preço ComprasNet	Órgão Público										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUJOOPOLIS/PA										Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO MENDES										146,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA										279,00
											237,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 221,00

193	SERVICO DE CONserto DE PNEU - MOTOR/VELADORA	R\$	221,30	R\$	221,30	R\$	221,30	10	Unidades	R\$	2.213,30
Preço ComprasNet	Órgão Público										
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ										Preço
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ										316,67
3	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ										147,24
											200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 221,30

194	SERVICO DE CONserto DE PNEU DIANTEIRO - RETROSCAVADEIRA	R\$	207,74	R\$	207,74	R\$	207,74	4	Unidades	R\$	830,96
Preço ComprasNet	Órgão Público										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ										Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO										193,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO										243,50
											186,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 207,74

195	SERVICO DE CONserto DE PNEU TRASEIRO - RETROSCAVADEIRA	R\$	211,60	R\$	211,60	R\$	211,60	4	Unidades	R\$	846,40
Preço ComprasNet	Órgão Público										
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO/PA										Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA										145,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM										285,00
											204,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,60

196	SERVICO DE CONserto DE PNEU TRASEIRO - RETROSCAVADEIRA	R\$	223,87	R\$	223,87	R\$	223,87	4	Unidades	R\$	895,48
Preço ComprasNet	Órgão Público										
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO/PA										Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA										145,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM										285,00
											204,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,87



[Handwritten signature]

Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,87

196	SERVICO DE CONserto DE PNEU-1000/20	R\$	203,70	R\$	203,70	R\$	203,70	6	Unidades	R\$	1.222,20
Preço ComprasNet											
1	Órgão Público										
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção										
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ										
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA										
Identificação											
	NºPregão:2162022										
	NºPregão:2072022										
	NºPregão:12022										
Data Licitação											
	19/01/2023 09:30:00										
	03/01/2023 09:00:00										
	10/10/2022 09:00:00										
Preço											
	229,50										
	200,00										
	181,59										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,70

197	SERVICO DE RECAPAGEM DE PNEU 1000/20	R\$	2.034,90	R\$	2.034,90	R\$	2.034,90	6	Unidades	R\$	12.209,40
Preço ComprasNet											
1	Órgão Público										
1	Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP										
2	Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP										
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARACU DE MINAS										
Identificação											
	NºPregão:202023										
	NºPregão:202023										
	NºPregão:42023										
Data Licitação											
	27/02/2023 09:00:00										
	27/02/2023 09:00:00										
	10/02/2023 09:00:00										
Preço											
	1.921,70										
	1.780,00										
	2.403,00										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.034,90

198	SERVICO DE CONserto DE PNEU 275/20	R\$	211,22	R\$	211,22	R\$	211,22	12	Unidades	R\$	2.534,64
Preço ComprasNet											
1	Órgão Público										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA										
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA										
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA										
Identificação											
	NºPregão:72023										
	NºPregão:72023										
	NºPregão:72023										
Data Licitação											
	17/02/2023 09:00:00										
	17/02/2023 09:00:00										
	17/02/2023 09:00:00										
Preço											
	249,34										
	209,34										
	185,00										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,22

199	SERVICO DE RECAPAGEM DE PNEU 275/20	R\$	2.108,58	R\$	2.108,58	R\$	2.108,58	12	Unidades	R\$	25.302,96
Preço ComprasNet											
1	Órgão Público										
1	Polícia Civil do Estado do Pará										
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA										
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA										
Identificação											
	NºPregão:822023										
	NºPregão:72023										
	NºPregão:72023										
Data Licitação											
	27/02/2023 09:00:00										
	17/02/2023 09:00:00										
	17/02/2023 09:00:00										
Preço											
	2.074,23										
	2.636,50										
	1.615,00										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.108,58

200	SERVICO DE ALINHAMENTO DE VEICULOS LEVES(FOR JOGOL)/VEICULOS LEVES	R\$	212,33	R\$	212,33	R\$	212,33	20	Unidades	R\$	4.246,60
Preço ComprasNet											
1	Órgão Público										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA										
2	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA										
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM										
Identificação											
	NºPregão:822022										
	Dispensa de Licitação Nº 34/2022										
	NºPregão:1372021										
Data Licitação											
	15/12/2022 08:30:00										
	01/08/2022 00:00:00										
	10/05/2022 09:00:00										
Preço											
	280,00										
	212,00										
	145,00										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,33

201	SERVICO DE TROCA DE ÓLEO DO MOTOR	R\$	165,12	R\$	165,12	R\$	165,12	20	Unidades	R\$	3.302,40
Preço ComprasNet											
1	Órgão Público										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA										
2	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA										
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM										
Identificação											
	NºPregão:822022										
	Dispensa de Licitação Nº 34/2022										
	NºPregão:1372021										
Data Licitação											
	15/12/2022 08:30:00										
	01/08/2022 00:00:00										
	10/05/2022 09:00:00										
Preço											
	280,00										
	212,00										
	145,00										



[Handwritten signature]

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:0182022	26/12/2022 09:30:00	R\$ 167,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:752022	20/12/2022 08:00:00	R\$ 138,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:702022	11/11/2022 08:00:00	R\$ 190,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,12

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
202	SERVIÇO DE TROCA DO FILTRO DO AR CONDICIONADO	R\$ 210,34	R\$ 210,34	R\$ 4.206,80

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:262022	29/07/2022 09:00:00	R\$ 218,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:262022	29/07/2022 09:00:00	R\$ 195,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:262022	29/07/2022 09:00:00	R\$ 236,38
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:262022	29/07/2022 09:00:00	R\$ 186,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,34

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
203	SERVIÇO DE REVISÃO E TROCA DO FILTRO DE COMBUSTÍVEL	R\$ 211,78	R\$ 211,78	R\$ 4.235,60

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:822022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 213,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:822022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 220,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:822022	15/12/2022 08:30:00	R\$ 202,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,78

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
204	SERVIÇO DE TROCA DA BUCHA DE SUSPENSÃO TRASEIRA	R\$ 200,87	R\$ 200,87	R\$ 2.005,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	16026_3032022	02/02/2023 14:30:00	R\$ 226,00
2	FEDERAÇÃO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	1341- Compra direta	16/09/2022 15:40:00	R\$ 198,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Prefeitura Municipal de Itarna/RS	4682022	25/05/2022 00:00:00	R\$ 178,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,87

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
205	SERVIÇO DE TROCA DA BUCHA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA	R\$ 205,97	R\$ 205,97	R\$ 2.059,70

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Batalhão Militar do Leste 1º Região Militar BATALHÃO CENTRAL DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO	NºPregão:92021	07/06/2022 08:00:00	R\$ 250,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE ERVAL SECO	47200-12-2023-PRP	02/03/2023 00:00:00	R\$ 168,00
2	COMANDO POLIC.INT.-4 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SANTOS	OC-1801540000120220002113	21/12/2022 11:28:15	R\$ 199,90



Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,97

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
206	SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE VEÍCULO	R\$ 804,00	R\$ 750,00	R\$ 1.270,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:112022	27/06/2022 10:10:00	R\$ 804,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS	510263-7-070-2022	09/09/2022 00:00:00	R\$ 900,00
2	Secretaria de Obras e Saneamento Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	15052022	29/04/2022 00:00:00	R\$ 690,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 768,00

Preço	Unidades	Preço
R\$ 607,30	20	R\$ 12.146,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Depósito Central de munição	NºPregão:212022	04/01/2023 10:00:00	R\$ 594,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:77022	09/11/2022 09:30:00	R\$ 669,90
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	NºPregão:512022	07/07/2022 09:00:00	R\$ 558,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 607,30

Preço	Unidades	Preço
R\$ 683,26	15	R\$ 10.248,90

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 44 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/MT	Dispensa de Licitação Nº 6/2023	01/02/2023 00:00:00	R\$ 560,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando da 2ª Brigada da Infantaria de Selva	NºPregão:32022	15/08/2022 10:30:00	R\$ 639,78
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	NºPregão:302022	06/06/2022 09:30:00	R\$ 850,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 683,26

Preço	Unidades	Preço
R\$ 180,99	15	R\$ 2.714,85

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	NºPregão:342022	30/11/2022 09:00:00	R\$ 183,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	NºPregão:342022	30/11/2022 09:00:00	R\$ 157,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:752022	17/10/2022 08:30:00	R\$ 115,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALEM PARAIBA/MG	43285	13/06/2022 13:00:00	R\$ 258,95

Preço	Unidades	Preço
R\$ 152,33	15	R\$ 2.284,95

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:782022	21/11/2022 08:30:00	R\$ 140,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:782022	21/11/2022 08:30:00	R\$ 137,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:782022	21/11/2022 08:30:00	R\$ 180,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,33

Preço	Unidades	Preço
R\$ 204,67	10	R\$ 2.046,70

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	SERVICO DE TROCA DE CORREIA DENTADA DO MOTOR	43285	13/06/2022 13:00:00

[Handwritten signature]



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDÓI/PR	05/01/2023 08:30:00	R\$	204,50
2	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	13/09/2022 10:30:00	R\$	190,00
3	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	13/09/2022 10:30:00	R\$	219,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,67

212	SERVICO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA EM SUSPENSÃO DE	R\$	309,22	R\$	309,22	15	Unidades	R\$	4.638,30
-----	--	-----	--------	-----	--------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	17/02/2023 09:00:00	R\$ 366,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	17/02/2023 09:00:00	R\$ 270,94
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	17/02/2023 09:00:00	R\$ 290,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,22

213	SERVICO DE BALANCEAMENTO P/ VEICULOS LEVES	R\$	156,67	R\$	156,67	15	Unidades	R\$	2.350,05
-----	--	-----	--------	-----	--------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	20/10/2022 08:00:00	R\$ 120,00
2	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	01/04/2022 00:00:00	R\$ 175,00
3	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	01/04/2022 00:00:00	R\$ 175,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,67

214	AMORTECEDOR DIANTEIRO STRADA	R\$	518,00	R\$	518,00	10	Pares	R\$	5.180,00
-----	------------------------------	-----	--------	-----	--------	----	-------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	17/02/2023 09:00:00	R\$ 476,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	17/02/2023 09:00:00	R\$ 552,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO/RS	16/11/2022 08:30:00	R\$ 525,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 518,00

215	AMORTECEDOR DIANTEIRO CHEV/SPIN	R\$	730,42	R\$	730,42	10	Paras	R\$	7.304,20
-----	---------------------------------	-----	--------	-----	--------	----	-------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	07/03/2023 08:00:00	R\$ 706,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	17/02/2023 09:00:00	R\$ 831,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	21/11/2022 08:30:00	R\$ 653,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 730,42

216	BUCHA DA BALANCA SUPERIOR CHEV/SPIN	R\$	143,21	R\$	158,47	10	Unidades	R\$	1.584,70
-----	-------------------------------------	-----	--------	-----	--------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	05/08/2022 08:00:00	R\$ 189,00

Preço Público	Órgão Público	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE MIRA ESTRELA	04/10/2022 00:00:00	R\$ 135,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Miracema/RJ	26/08/2022 00:00:00	R\$ 141,42



[Handwritten signature]

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,47

217	BUCHA DA BALANCA SUPERIOR STRADA	R\$	154,11	R\$ 154,11	R\$ 154,11	10	Unidades	R\$	1.541,10
Preço Público	Órgão Público								Preço
1	FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE MIRA ESTRELA								04/10/2022 00:00:00 R\$ 135,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Miracema/RJ								26/08/2022 00:00:00 R\$ 151,42
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Miracema/RJ								26/08/2022 00:00:00 R\$ 175,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,11

218	BUCHA DA BALANCA INFERIOR CHEV/SPIN	R\$	104,41	R\$ 104,41	R\$ 104,41	10	Unidades	R\$	1.044,10
Preço Público	Órgão Público								Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Miracema/RJ								26/08/2022 00:00:00 R\$ 94,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Miracema/RJ								26/08/2022 00:00:00 R\$ 119,24
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Miracema/RJ								26/08/2022 00:00:00 R\$ 99,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,41

219	BUCHA DA BALANCA INFERIOR STRADA	R\$	103,61	R\$ 103,61	R\$ 103,61	10	Unidades	R\$	1.036,10
Preço Público	Órgão Público								Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Miracema/RJ								26/08/2022 00:00:00 R\$ 94,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Miracema/RJ								26/08/2022 00:00:00 R\$ 96,70
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Miracema/RJ								26/08/2022 00:00:00 R\$ 119,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,61

220	CILINDRO DE RODA (VEICULO LEVE)	R\$	103,85	R\$ 103,85	R\$ 103,85	20	Unidades	R\$	2.077,00
Preço ComprasNet	Órgão Público								Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronautica Grupamento de Apoio dos Arsonos								23/11/2022 09:00:00 R\$ 115,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIROIRA DO PARA								21/11/2022 08:30:00 R\$ 100,00
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 88ª Brigada de Infantaria Motorizada 19ª Batalhão de Infantaria Motorizada								03/05/2022 10:20:00 R\$ 95,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,85

221	DISCO DE FREIO DIANTEIRO CHEV/SPIN	R\$	357,67	R\$ 357,67	R\$ 357,67	10	Unidades	R\$	3.576,70
Preço ComprasNet	Órgão Público								Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA								17/02/2023 09:00:00 R\$ 376,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA								17/02/2023 09:00:00 R\$ 342,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA								17/02/2023 09:00:00 R\$ 354,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 357,67

222	DISCO DE FREIO DIANTEIRO FIAT/STRADA	R\$	437,75	R\$ 437,75	R\$ 437,75	10	Unidades	R\$	4.377,50
Preço ComprasNet	Órgão Público								Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA								17/02/2023 09:00:00 R\$ 376,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA								17/02/2023 09:00:00 R\$ 342,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA								17/02/2023 09:00:00 R\$ 354,67



[Handwritten signature]

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Nº Pregão: 72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 395,46
2	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Nº Pregão: 72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 532,80
3	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Nº Pregão: 72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 385,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 437,75

223	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CHEV/SPIN	R\$ 408,50	R\$ 408,50	5	Unidades	R\$ 2.042,50
-----	------------------------------------	------------	------------	---	----------	--------------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Nº Pregão: 72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 363,33
2	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Nº Pregão: 72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 446,67
3	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Nº Pregão: 782022	21/11/2022 08:30:00	R\$ 364,00
4	4	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Nº Pregão: 782022	21/11/2022 08:30:00	R\$ 460,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 408,50

224	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO FIAT/STRADA	R\$ 312,55	R\$ 312,55	5	Unidades	R\$ 1.562,75
-----	--------------------------------------	------------	------------	---	----------	--------------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Nº Pregão: 72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 294,00
2	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Nº Pregão: 72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 296,33
3	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Nº Pregão: 72025	17/02/2023 09:00:00	R\$ 347,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 312,55

225	CORREIA DO ALTERNADOR CHEV/SPIN	R\$ 100,55	R\$ 100,55	10	Unidades	R\$ 1.005,50
-----	---------------------------------	------------	------------	----	----------	--------------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Nº Pregão: 72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 98,33
2	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Nº Pregão: 72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 97,00
3	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Nº Pregão: 72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 105,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,55

226	CORREIA DO ALTERNADOR FIAT/STRADA	R\$ 103,00	R\$ 103,00	10	Unidades	R\$ 1.030,00
-----	-----------------------------------	------------	------------	----	----------	--------------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Nº Pregão: 72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 99,33
2	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Nº Pregão: 72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 97,00
3	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Nº Pregão: 72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 113,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,00

227	KIT EMBREAGEM CHEV/SPIN	R\$ 805,78	R\$ 805,78	10	Unidades	R\$ 8.057,80
-----	-------------------------	------------	------------	----	----------	--------------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Nº Pregão: 72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 817,33
2	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Nº Pregão: 72023	17/02/2023 09:00:00	R\$ 850,00
3	3	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL GERAL DE SALVADOR	Dispensa de Licitação Nº 17/2022	01/06/2022 00:00:00	R\$ 750,00



Média dos Preços Obtidos: R\$ 805,78

228	KIT EMBREAGEM FIAT/STRADA	R\$	817,33	R\$	692,15	R\$	733,88	R\$	10	Unidades	R\$	7.338,80
Preço ComprashNet	Órgão Público											
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA											
	Identificação											
	NºPregão:72023											
	Data Licitação											
	17/02/2023 09:00:00											
	Preço											
	R\$											
	817,33											

Preço Público	Órgão Público											
1	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR											
2	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR											
	Data Licitação											
	18/10/2022 09:01:00											
	18/10/2022 09:01:00											
	Preço											
	R\$											
	664,75											
	719,55											

Média dos Preços Obtidos: R\$ 733,88

229	TERMINAL DE DIREÇÃO CHEV/SPIN	R\$	161,56	R\$		R\$	161,56	R\$	5	Unidades	R\$	807,80
Preço ComprashNet	Órgão Público											
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA											
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA											
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA											
	Data Licitação											
	17/02/2023 09:00:00											
	17/02/2023 09:00:00											
	17/02/2023 09:00:00											
	Preço											
	R\$											
	155,67											
	190,67											
	168,33											

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,56

230	TERMINAL DE DIREÇÃO FIAT/STRADA	R\$	153,78	R\$		R\$	153,78	R\$	5	Unidades	R\$	768,90
Preço ComprashNet	Órgão Público											
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA											
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA											
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA											
	Data Licitação											
	17/02/2023 09:00:00											
	17/02/2023 09:00:00											
	17/02/2023 09:00:00											
	Preço											
	R\$											
	155,67											
	190,67											
	145,90											

Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,78

231	FILTRO DE AR FIAT/STRADA	R\$	102,33	R\$		R\$	102,33	R\$	5	Unidades	R\$	511,65
Preço ComprashNet	Órgão Público											
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA											
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA											
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA											
	Data Licitação											
	17/02/2023 09:00:00											
	17/02/2023 09:00:00											
	17/02/2023 09:00:00											
	Preço											
	R\$											
	82,00											
	119,00											
	106,00											

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,33

232	FILTRO DE AR CHEV/SPIN	R\$	102,99	R\$		R\$	102,99	R\$	5	Unidades	R\$	514,95
Preço ComprashNet	Órgão Público											
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira											
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA											
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8ª Batalhão de Engenharia de Construção											
	Data Licitação											
	01/03/2023 09:00:00											
	15/12/2022 08:30:00											
	15/12/2022 08:00:00											
	Preço											
	R\$											
	103,49											
	106,33											
	99,15											

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,99



Handwritten signature in blue ink.

233	FILTRO DE COMBUSTIVEL CHEV/SPIN	R\$	104,14	R\$	104,14	10	Unidades	R\$	1.041,40
Preço ComprasNet	Órgão Público								
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA								104,00
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção								110,00
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção								98,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,14

234	FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT/STRADA	R\$	119,67	R\$	119,67	10	Unidades	R\$	1.196,70
Preço ComprasNet	Órgão Público								
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA								213,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA								70,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA								76,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,67

235	FILTRO LUBRIFICANTE CHEV/SPIN	R\$	104,64	R\$	104,64	10	Unidades	R\$	1.046,40
Preço ComprasNet	Órgão Público								
1	MINISTERIO DA SAUDE SECRETARIA DE VIGILANCIA EM SAUDE Instituto Evandro Chagas - IEC								74,39
2	MINISTERIO DA SAUDE SECRETARIA DE VIGILANCIA EM SAUDE Instituto Evandro Chagas - IEC								81,87
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS/PA								157,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,64

236	FILTRO LUBRIFICANTE FIAT/STRADA	R\$	111,63	R\$	111,63	10	Unidades	R\$	1.116,30
Preço ComprasNet	Órgão Público								
1	MINISTERIO DA SAUDE SECRETARIA DE VIGILANCIA EM SAUDE Instituto Evandro Chagas - IEC								88,57
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS/PA								124,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS/PA								122,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,63

237	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO CHEV/SPIN	R\$	148,58	R\$	148,58	10	Kits	R\$	1.485,80
Preço ComprasNet	Órgão Público								
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA								140,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA								165,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA								100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,58



238	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT/STRADA	R\$	174,25	R\$	174,25	10	Kits	R\$	1.742,50
Preço ComprasNet	Órgão Público								
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA								138,00

[Handwritten signature]

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	R\$	184,83	R\$	184,83	10	Unidades	R\$	1.848,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	R\$		R\$				R\$	165,75

Media dos Preços Obtidos: R\$ 174,25

239	CORREIA DENTADA CHEV/SPIN	R\$	184,83	R\$	184,83	10	Unidades	R\$	1.848,30
Preço ComprasNet									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	R\$		R\$				R\$	190,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	R\$		R\$				R\$	199,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	R\$		R\$				R\$	165,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 184,83

240	CORREIA DENTADA FIAT/STRADA	R\$	183,17	R\$	183,17	10	Unidades	R\$	1.831,70
Preço ComprasNet									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	R\$		R\$				R\$	190,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	R\$		R\$				R\$	199,50
3	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	R\$		R\$				R\$	160,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 183,17

241	TENSOR DA CORREIA DENTADA CHEV/SPIN	R\$	213,16	R\$	213,16	10	Unidades	R\$	2.131,60
Preço ComprasNet									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	R\$		R\$				R\$	199,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	R\$		R\$				R\$	200,00
3	COMANDO DO EXERCITO/23 ESQUADRA DE CAVALARIA DE SELVA	R\$		R\$				R\$	239,99

Media dos Preços Obtidos: R\$ 213,16

242	TENSOR DA CORREIA DENTADA FIAT/STRADA	R\$	167,33	R\$	167,33	10	Unidades	R\$	1.673,30
Preço ComprasNet									
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXERCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	R\$		R\$				R\$	126,00
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXERCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	R\$		R\$				R\$	176,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	R\$		R\$				R\$	200,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 167,33

Valor Global: R\$ 2.205.290,77

Ipixuna do Pará/PA, 20 de março de 2023



William Silva Moura Junior
RESPONSÁVEL - PESQUISA DE PREÇO






cotação ipixuna do para <cotacaoipixunadopara@gmail.com>

Cotação Serramalta Auto Center

1 mensagem



serramalta autopecas <serramaltaipixuna@gmail.com>
Para: cotacaoipixunadopara@gmail.com

21 de março de 2023 às 09:32

Olá, bom dia!
Segue cotação em anexo.

 **ORÇAMENTO PEÇAS E MANUTENÇÃO.xls**
221K



Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Proposta de preços

PREGAO

No: 020-2023-PE-SRP

Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NOME: PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO - ATUALIZAD

ENDEREÇO: TRAV. CRISTOVÃO COLOMBO, S/N BAIRRO: CENTRO

EMPRESA :

NOME: E M TORRES COMERCIO

ENDEREÇO : AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKEK, SN

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Ipixuna do Pará - PA

CNPJ : 26.003.031/0001-90

CGF : ISENT0

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM DIFERENCIAL - TRATOR	Serviço	9,000	SERVIÇO	1199,00	10791,00
#NOME?						
2	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM MANCAL DA GRADE	Serviço	50,000	SERVIÇO	400,00	20000,00
<i>Especificação : GRADE ARADORA PICCIN</i>						
#NOME?						
3	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM PNEU DIANTEIRO - TRATOR 12.4.24	Serviço	40,000	UNIDADE	200,00	8000,00
#NOME?						
4	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM PNEU TRASEIRO - TRATOR 18.4.30	Serviço	40,000	SERVIÇO	200,00	8000,00
#NOME?						
5	SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM RECAPAGEM E DUPLAGEM DE PNEU DIANTEIRO	Serviço	18,000	UNIDADE	1500,00	27000,00
#NOME?						
6	SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM RECAPAGEM E DUPLAGEM EM PNEU TRASEIRO	Serviço	18,000	UNIDADE	1500,00	27000,00
#NOME?						
7	SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO - TRATOR	Serviço	100,000	SERVIÇO	200,00	20000,00
<i>Especificação : 10.4-24</i>						
#NOME?						
8	SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS CONSERTO DE PNEU TRASEIRO - TRATOR	Serviço	100,000	SERVIÇO	200,00	20000,00
#NOME?						
9	SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM ROLAMENTO E GRAXA	Serviço	24,000	SERVIÇO	300,00	7200,00
#NOME?						
10	SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM FEIXE DE MOLA	Serviço	10,000	SERVIÇO	250,00	2500,00
#NOME?						
11	SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM CONSERTO DE PNEU DE CAMINHÃO	Serviço	40,000	SERVIÇO	200,00	8000,00
<i>Especificação : caminhão 295/80</i>						
#NOME?						
12	SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM ARQUEAMENTO DE FEIXE DE MOLA	Serviço	4,000	SERVIÇO	260,00	1040,00
<i>Especificação : caminhão VOLKSWAGEM</i>						
#NOME?						
13	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO DISCO DA GRADE	Serviço	60,000	SERVIÇO	220,00	13200,00
#NOME?						



Planilha 1

14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO EM ALTERNADOR	Serviço	18,000	UNIDADE	600,00	10800,00
#NOME?						
15	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MOTOR DE LIMPADOR DE PARABRISA	Serviço	4,000	UNIDADE	300,00	1200,00
Especificação : trator e caminhão.						
#NOME?						
16	SERVIÇO DE SOLDA LIMAVEL	Serviço	20,000	UNIDADE	600,00	12000,00
Especificação : SOLDA LIMAVEL 100%						
#NOME?						
17	SERVIÇO DE SOLDA ALUMINIO	Serviço	55,000	UNIDADE	300,00	16500,00
#NOME?						
18	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS DE MOTOR DE PARTIDA	Serviço	12,000	UNIDADE	600,00	7200,00
Especificação : trator e caminhão.						
#NOME?						
19	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS NO LIMPADOR DE PARABRISAS - MAQUINAS PESADAS	Serviço	4,000	UNIDADE	300,00	1200,00
Especificação : trator e caminhão.						
#NOME?						
20	SERVIÇO DE SOLDA OXIGENIO NO CANO INJETOR	Serviço	20,000	UNIDADE	300,00	6000,00
Especificação : MAQUINAS PESADAS						
#NOME?						
21	SERVIÇO DE TORNO NO CUBO TRATOR	Serviço	70,000	UNIDADE	350,00	24500,00
Especificação : trator john deere e massey						
#NOME?						
22	SERVIÇO DE SOLDA ALTA DUREZA CARÇAÇA DE TRATOR	Serviço	20,000	UNIDADE	500,00	10000,00
Especificação : trator JOHN DEERE						
#NOME?						
23	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM CAIXA DE MARCHA	Serviço	9,000	UNIDADE	2000,00	18000,00
Especificação : TRATOR E CAMINHÃO						
#NOME?						
24	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM RECUPERAÇÃO DO DISCO DA GRADE	Serviço	60,000	SERVIÇO	300,00	18000,00
#NOME?						
25	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOR	Serviço	4,000	UNIDADE	5000,00	20000,00
Especificação : trator ou caminhão						
#NOME?						
26	SERVIÇO DE REPROGRAMAÇÃO DE MÓDULO - MÁQUINAS PESADAS	Serviço	10,000	UNIDADE	1000,00	10000,00
Especificação : TRATOR EM GERAL						
#NOME?						
27	SERVIÇO DE CORREÇÃO DE PAINEL - TRATOR E CAMINHÃO	Serviço	12,000	UNIDADE	300,00	3600,00
#NOME?						
28	SERVIÇO DE CORREÇÃO DE CHAVE SELETORA - TRATOR E CAMINHÃO	Serviço	12,000	UNIDADE	500,00	6000,00
#NOME?						
29	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO ELETRONICO - TRATOR E CAMINHÃO	Serviço	20,000	UNIDADE	300,00	6000,00
#NOME?						
30	SERVIÇO DE SOLDA NA GRADE	Serviço	50,000	UNIDADE	700,00	35000,00
#NOME?						
31	SERVIÇO DE REPARO CILINDRO GARRAFA	Serviço	20,000	UNIDADE	800,00	16000,00
#NOME?						
32	SERVIÇO DE SOLDA RADIADOR	Serviço	8,000	UNIDADE	400,00	3200,00
#NOME?						
33	ÓLEO 15W40 BALDE 20LTS	SPEEDY	180,000	BALDE	430,00	77400,00
#NOME?						



Planilha I

34	GRAXA LUBRIFICANTE PARA CHASSI	SPEEDY	20,000	BALDE	2160,00	43200,00
<i>Especificação : GRAXA PARA CHASSIS, recomendada para lubrificação de pinos e articulações de chassis automotivos, sendo também indicada para pontos de lubrificação que não exijam da graxa uma elevada estabilidade ao trabalho, bem como altas temperaturas de operação. Balde de 20 litros.</i>						
#NOME?						
35	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	10,000	UNIDADE	250,00	2500,00
<i>Especificação : trator NEW HOLLAND 80</i>						
#NOME?						
36	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 - P/ ENGRENAGEM, TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL	SPEEDY	10,000	BALDE	448,00	4480,00
<i>Especificação : BALDE 20L.</i>						
#NOME?						
37	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W30	SPEEDY	60,000	BALDE	463,00	27780,00
<i>Especificação : BALDE 20L. Deve oferecer uma lubrificação multifuncional superior em sistemas hidráulicos, transmissões, direção e freios úmidos de tratores, equipamentos agrícolas, construção e mineração.</i>						
#NOME?						
38	COLA PARA JUNTA DE VEDAÇÃO	VISBELLA	40,000	UNIDADE	130,00	5200,00
<i>Especificação : Indicado para colagem e vedação de juntas de motores diesel, gasolina e a álcool, além de juntas de câmbio e diferenciais de veículo onde há necessidade de um adesivo resistente as pressões e a temperatura elevadas. 75G</i>						
#NOME?						
39	COLA DE SILICONE PARA VEDAÇÃO ALTA TEMPERATURA	VISBELLA	40,000	UNIDADE	130,00	5200,00
<i>Especificação : Para juntas de motores, fornos, caldeiras, chaminés, escapamentos de materiais não corrosíveis, etc. Silicone de cura acética, 100% puro, vulcaniza em temperatura ambiente, forma película entre 10 e 20 minutos e seca em 24 horas. Resiste à temperatura contínua de 216°C e intermitente até 343°C. 280G</i>						
#NOME?						
40	BATERIA AUTOMOTIVA 100A COM GARANTIA MINIMA DE 1 ANO	BATS	10,000	UNIDADE	682,00	6820,00
<i>Especificação : PARA CAMINHÃO E TRATOR</i>						
#NOME?						
41	BARRA DE DIREÇÃO CÓD.34055700	NAKATA	2,000	UNIDADE	900,00	1800,00
<i>Especificação : para tratores: LS PLUS 80, VALTRA 785, MASSEY FERGUSON 4292, NEW HOLLAND.</i>						
#NOME?						
42	CRUZETA DO EIXO CARDAN - TRATOR JOHN DEERE 6415	NAKATA	2,000	UNIDADE	400,00	800,00
<i>Especificação : CZ 185</i>						
#NOME?						
43	GRAXEIRO 3/8"	NAKATA	50,000	UNIDADE	10,00	500,00
<i>Especificação : para trator: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND, JOHN DEERE caminhão.</i>						
#NOME?						
44	REPARO DO CILINDRO DA DIREÇÃO - TRATOR JOHN DEERE 6415	SABO	2,000	UNIDADE	300,00	600,00
<i>Especificação : referencia: 119378</i>						
#NOME?						
45	REPARO DO CILINDRO HIDRÁULICO (TRATOR JHON JHEERE 6415)	SABO	2,000	UNIDADE	400,00	800,00
<i>Especificação : referencia: Ah 214612</i>						
#NOME?						
46	REPARO DA BOMBA D'AGUA - TRATOR JOHN DEERE 6415	SABO	4,000	UNIDADE	600,00	2400,00
<i>Especificação : série: 300 4</i>						
#NOME?						
47	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	ORIGINAL	2,000	UNIDADE	2200,00	4400,00
<i>Especificação : para trator: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE.</i>						



Planilha

	#NOME?					
48	TENSOR DA CORREIA Cód. 232482 - TRATOR JHON JHEERE 6415	BOSCH	1,000	UNIDADE	700,00	700,00
	#NOME?					
49	RESERVATÓRIO DE ÁGUA AT 162597 - TRATOR JHON JHEERE 6415	ORIGINAL	2,000	UNIDADE	500,00	1000,00
	#NOME?					
50	FILTRO DE AR PRIMÁRIO AL 172780 - TRATOR JHON JHEERE 6415	TECFIL	5,000	UNIDADE	350,00	1750,00
	#NOME?					
51	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO P 606119 - TRATOR JHON JHEERE 6415	TECFIL	2,000	UNIDADE	350,00	700,00
	#NOME?					
52	CORREIA DO ALTERNADOR 8PK-2480 - TRATOR JOHN DEERE 6415	GATES	4,000	UNIDADE	200,00	800,00
	#NOME?					
53	CÂMARA DE AR TRASEIRO 23-1-30 - TRATOR JOHN DEERE 6415	REI DA BORRACHA	2,000	UNIDADE	700,00	1400,00
	#NOME?					
54	CÂMARA DE AR DIANTEIRO 14-9-24 - TRATOR JOHN DEERE 6415	REI DA BORRACHA	2,000	UNIDADE	400,00	800,00
	#NOME?					
55	BOMBA D'ÁGUA COD. 620DSA/634D - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292	INDISA	2,000	UNIDADE	1400,00	2800,00
	#NOME?					
56	RADIADOR RV 19012 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292	VISCONDE	1,000	UNIDADE	4000,00	4000,00
	#NOME?					
57	FILTRO DE AR PRIMÁRIO 785 HP6774 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292	TECFIL	10,000	UNIDADE	200,00	2000,00
	#NOME?					
58	PARAFUSO DO ENGATE Cód. R94714 - TRATOR JOHN DEERE 6415	UNIFORT	10,000	UNIDADE	20,00	200,00
	#NOME?					
59	BRAÇO DE AJUSTE/TERCEIRO PONTO DO HIDRAULICO <i>Especificação : para trator: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE.</i>	NAKATA	2,000	UNIDADE	400,00	800,00
	#NOME?					
60	PARAFUSO DO PEITO 1/2"X2 - TRATOR JOHN DEERE 6415	UNIFORT	10,000	UNIDADE	30,00	300,00
	#NOME?					
61	FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO - TRATOR JOHN DEERE 6415 <i>Especificação : Cód. P764668</i>	TECFIL	5,000	UNIDADE	300,00	1500,00
	#NOME?					
62	FILTRO DE COMBUSTÍVEL Cód. RE62418 - TRATOR JOHN DEERE 6415	TECFIL	5,000	UNIDADE	300,00	1500,00
	#NOME?					
63	DISCO DE GRADE 28" - GRADE ARADORA PICCIN	NAKATA	40,000	UNIDADE	600,00	24000,00
	#NOME?					
64	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO COD. P778972 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292	TECFIL	10,000	UNIDADE	300,00	3000,00
	#NOME?					
65	CÂMARA DE AR TRASEIRO 18.4-30 <i>Especificação : para trator: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND</i>	REI DA BORRACHA	20,000	UNIDADE	600,00	12000,00
	#NOME?					
66	CÂMARA DE AR DIANTEIRO 12.4 24 <i>Especificação : para trator: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND</i>	REI DA BORRACHA	20,000	UNIDADE	400,00	8000,00
	#NOME?					
67	BOMBA ALIMENTADORA	INDISA	10,000	UNIDADE	800,00	8000,00



Planilha 1

#NOME?						
68	PIVO EIXO DIANTEIRO	NAKATA	12,000	UNIDADE	500,00	6000,00
#NOME?						
69	PNEU GRADE ARADORA 6.50-16	MAGNU	10,000	UNIDADE	6000,00	60000,00
#NOME?						
70	RETENTOR CUBO DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA RANDON 4X4 (2012) MARCA SABO	SABO	30,000	UNIDADE	200,00	6000,00
#NOME?						
71	ADITIVO PARA RADIADOR	UNIFORT	50,000	UNIDADE	25,00	1250,00
#NOME?						
72	MANCAL GRADE ARADORA 1.5/8"X262MM - PICCIN	NAKATA	30,000	UNIDADE	550,00	16500,00
#NOME?						
73	ROLAMENTO DO CUBO DA RODA CÔD. 30204 - GRADE ARADORA PICCIN	NAKATA	30,000	UNIDADE	250,00	7500,00
#NOME?						
74	LIMPADOR DO DISCO - GRADE ARADORA PICCIN	BOSCH	26,000	UNIDADE	180,00	4680,00
#NOME?						
75	PARAFUSO DO MANCAL CÔD.0501042139 - GRADE ARADORA PICCIN	UNIFORT	30,000	UNIDADE	100,00	3000,00
#NOME?						
76	PINOS DAS ARTICULAÇÕES DA GRADE - GRADE ARADORA PICCIN	UNIFORT	30,000	UNIDADE	100,00	3000,00
#NOME?						
77	SEPARADOR DOS DISCOS 285MM 1.3/4" - GRADE ARADORA PICCIN	UNIFORT	30,000	UNIDADE	200,00	6000,00
#NOME?						
78	BARRA DE DIREÇÃO - TRATOR JOHN DEERE	NAKATA	1,000	UNIDADE	600,00	600,00
<i>Especificação : CÔD.RE 271437</i>						
#NOME?						
79	FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO COD. P574755 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292	TECFIL	20,000	UNIDADE	150,00	3000,00
#NOME?						
80	FILTRO DE COMBUSTIVEL CÔD. 1457434416 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292	TECFIL	20,000	UNIDADE	150,00	3000,00
#NOME?						
81	FILTRO DE SUCÇÃO HIDRÁULICO COD. 6223552M9 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292	TECFIL	10,000	UNIDADE	200,00	2000,00
#NOME?						
82	CRUZETA DO EIXO CARDAN CÔD.81915700	NAKATA	6,000	UNIDADE	150,00	900,00
<i>Especificação : para tratores: LS PLUS 80, VALTRA 785, MASSEY FERGUSON 4292, NEW HOLLAND</i>						
#NOME?						
83	REPARO DO CILINDRO DA DIREÇÃO CÔD.81725300	NAKATA	10,000	UNIDADE	250,00	2500,00
<i>Especificação : para trator: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E CAMINHÃO.</i>						
#NOME?						
84	BOMBA D'AGUA - TRATOR LS PLUS 80	INDISA	2,000	UNIDADE	1700,00	3400,00
#NOME?						
85	RADIADOR RV 19012 - TRATOR LS PLUS 80	VISCONDE	1,000	UNIDADE	5000,00	5000,00
#NOME?						
86	FILTRO DE AR PRIMÁRIO - TRATOR LS PLUS 80	TECFIL	5,000	UNIDADE	300,00	1500,00
<i>Especificação : ARS8889</i>						
#NOME?						
87	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO - TRATOR LS PLUS 80	TECFIL	5,000	UNIDADE	200,00	1000,00
<i>Especificação : ASR 889</i>						
#NOME?						
88	CORREIA DO ALTERNADOR - TRATOR LS PLUS 80	GATES	2,000	UNIDADE	200,00	400,00
#NOME?						
89	PARAFUSO DO PEITO 10MM	UNIFORT	50,000	UNIDADE	100,00	5000,00



Planilha 1

Especificação : para trator: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND

#NOME?						
90	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 123 - TRATOR LS PLUS 80	TECFIL	5,000	UNIDADE	150,00	750,00
#NOME?						
91	FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO PERI/348 - TRATOR LS PLUS 80	TECFIL	5,000	UNIDADE	500,00	2500,00
#NOME?						
92	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PC2/255 - TRATOR LS PLUS 80	TECFIL	5,000	UNIDADE	300,00	1500,00
#NOME?						
93	ESCAPAMENTO SILENCIOSO	MASTRA	2,000	UNIDADE	600,00	1200,00
<i>Especificação : para trator: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND</i>						
#NOME?						
94	ENGATE RÁPIDO MACHO E FÊMEA	UNIVERSAL	40,000	UNIDADE	100,00	4000,00
<i>Especificação : para trator: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND</i>						
#NOME?						
95	MANCAL GRADE NIVELADORA 1.1/8"X182MM - PICCIN	NAKATA	30,000	UNIDADE	400,00	12000,00
#NOME?						
96	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/4" 5M	UNIVERSAL	20,000	UNIDADE	1600,00	32000,00
<i>Especificação : Indicada para Grade Niveladora e Grade Aradora - PICCIN</i>						
#NOME?						
97	BOMBA D'AGUA - TRATOR NEW HOLLAND	GATES	6,000	UNIDADE	800,00	4800,00
#NOME?						
98	RADIADOR CÓD.82992180 - TRATOR NEW HOLLAND	VISCONDE	4,000	UNIDADE	5000,00	20000,00
#NOME?						
99	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CÓD.1930587 - TRATOR NEW HOLLAND	TECFIL	20,000	UNIDADE	400,00	8000,00
#NOME?						
100	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CÓD.P827653 - TRATOR NEW HOLLAND	TECFIL	20,000	UNIDADE	200,00	4000,00
#NOME?						
101	LIMPADOR DOS DISCOS COD. 53520500169 - GRADE NIVELADORA PICCIN	BOSCH	10,000	UNIDADE	150,00	1500,00
#NOME?						
102	PARAFUSO DO LIMPADOR DE DISCO 1/2 X 1/2	UNIFORT	50,000	UNIDADE	10,00	500,00
<i>Especificação : Com porca cabeça francesa e arruelas. Indicado para Grade Niveladora e Grade Aradora PICCIN</i>						
#NOME?						
103	PARAFUSO DO MANCAL COMPLETO 5/8 - GRADE NIVELADORA PICCIN	UNIFORT	20,000	UNIDADE	50,00	1000,00
<i>Especificação : Com porca e cabeça francesa 2</i>						
#NOME?						
104	SEPARADOR DOS DISCOS - GRADE NIVELADORA PICCIN	NAKATA	30,000	UNIDADE	200,00	6000,00
#NOME?						
105	FILTRO LUBRIFICANTE CÓD.1909102	TECFIL	40,000	UNIDADE	160,00	6400,00
<i>Especificação : trator NEW HOLLAND</i>						
#NOME?						
106	FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO NHE 14	TECFIL	40,000	UNIDADE	400,00	16000,00
<i>Especificação : trator NEW HOLLAND</i>						
#NOME?						
107	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 73300482 - TRATOR NEW HOLLAND	TECFIL	40,000	UNIDADE	100,00	4000,00
#NOME?						
108	FILTRO LUBRIFICANTE EFL 521	TECFIL	40,000	UNIDADE	100,00	4000,00
<i>Especificação : para caminhão VOLKSWAGEM 13180</i>						
#NOME?						
109	FILTRO RACOL WK 1050/1	TECFIL	20,000	UNIDADE	190,00	3800,00



Planilha1

Especificação : para caminhão VOLKSWAGEM 13180

#NOME?						
110	FILTRO DE COMBUSTIVEL WF 10250	TECFIL	20,000	UNIDADE	150,00	3000,00

Especificação : para caminhão VOLKSWAGEM 13180

#NOME?						
111	FILTRO DE AR SAS-7802	TECFIL	20,000	UNIDADE	200,00	4000,00

Especificação : para caminhão VOLKSWAGEM 13180

#NOME?						
112	DISCO LISO FURO REDONDO 01 POLEGADA 1.1/4" - GRADE NIVELADORA PICCIN	NAKATA	28,000	UNIDADE	600,00	16800,00

#NOME?						
113	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA S688 24"	BOSCH	4,000	PAR	50,00	200,00

Especificação : para caminhão VOLKSWAGEM 13180

#NOME?						
114	LONA DE FREIO TRASEIRO	LONA FLEX	20,000	PAR	290,00	5800,00

Especificação : para caminhão VOLKSWAGEM 13180

#NOME?						
115	LONA DE FREIO DIANTEIRO	LONA FLEX	20,000	PAR	390,00	7800,00

Especificação : para caminhão VOLKSWAGEM 13180

#NOME?						
116	FAROL PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEM 13180	NINO	4,000	UNIDADE	450,00	1800,00

Especificação : com moldura prata. Lado direito e esquerdo.

#NOME?						
117	LANTERNA TRASEIRA - CAMINHÃO VOLKSWAGEM	NINO	4,000	UNIDADE	400,00	1600,00

Especificação : par de lanterna traseira bicolor. Caminhões Ford Volkswagen - 19320 19330 19370 19390 25320 25330 31330 25370 25390 31320 - 19360 25360 32360 24280 26280 31390 - 15190 19420 25420 32420 31280 23230 30330

#NOME?						
118	LÂMPADA PARA FAROL 12 VOLT	GAUS	8,000	UNIDADE	90,00	720,00

#NOME?						
119	MANGUEIRA ESPIRALADA DA PISTOLA DE AR 8MM	UNIFORT	4,000	METRO	50,00	200,00

#NOME?						
120	PARABRISA CAMINHÃO VOLKSWAGEM	ORIGINAL	2,000	UNIDADE	2000,00	4000,00

#NOME?						
121	RETROVISOR DE CAMINHÃO VOLKSWAGEM	UNIVERSAL	2,000	PAR	300,00	600,00

Especificação : Retrovisor Vw Worker 2005 em diante le e ld Medidas Altura 37,50cm Largura 19,50cm Profundidade 10,50cm Aplicação: Todos VW a partir de 2004 13170/13190/15170/15190/17210CUMMINS/17250/17220/17300/17310/18310/TITAN/23210CUMMINS/23220/23250/23310/24220/24250/26220/26280/26300/26310/31310/40300

#NOME?						
122	CRUZETA DO EIXO CARDAN SPL 701X	NAKATA	12,000	UNIDADE	600,00	7200,00

Especificação : para caminhão VOLKSWAGEM 13180

#NOME?						
123	REPARO DA DIREÇÃO JOHN DEERE 6415	NAKATA	5,000	UNIDADE	200,00	1000,00

#NOME?						
124	DISCO DE CORTE DA GRADE NIVELADORA PICCIN	NAKATA	60,000	UNIDADE	350,00	21000,00

Especificação : disco de corte de 01 polegada 18x18r

#NOME?						
125	SERVIÇO DE REPARO E MANUTENÇÃO NA MANGUEIRA DO TRATOR	SERVIÇO	120,000	UNIDADE	320,00	38400,00

Especificação : trator JOHN DEERE, MASSEY

#NOME?						
126	FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL PSL-900	TECFIL	40,000	UNIDADE	160,00	6400,00



Planilha 1

127	FILTRO LUBRIFICANTE JONH DIEERE	TECFIL	10,000	UNIDADE	250,00	2500,00
<i>Especificação : Filtro lubrificante jonh dieere RE 59754</i>						
#NOME?						
128	GRAXA PARA ROLAMENTOS	SPEEDY	10,000	BALDE	2160,00	21600,00
<i>Especificação : BALDE 20KG. GRAXA DE MÚLTIPLA APLICAÇÃO. Recomendada para lubrificação de rolamentos.</i>						
#NOME?						
129	BOMBA INJETORA CAV	GAUS	6,000	UNIDADE	5200,00	31200,00
<i>Especificação : para trator: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE</i>						
#NOME?						
130	FUSÍVEL DE 30 AMPERES	GAUS	30,000	CAIXA	40,00	1200,00
<i>Especificação : para trator: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE CAMINHÃO</i>						
#NOME?						
131	FUSÍVEL DE 25 AMPERES	GAUS	30,000	CAIXA	40,00	1200,00
<i>Especificação : para trator: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE, CAMINHÃO.</i>						
#NOME?						
132	FUSÍVEL DE 20 AMPERES	GAUS	30,000	CAIXA	40,00	1200,00
<i>Especificação : para trator: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE, CAMINHÃO</i>						
#NOME?						
133	FUSÍVEL DE 15 AMPERES	GAUS	30,000	CAIXA	40,00	1200,00
<i>Especificação : para trator: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE, CAMINHÃO</i>						
#NOME?						
134	FUSÍVEL DE 10 AMPERES	GAUS	30,000	CAIXA	40,00	1200,00
<i>Especificação : para trator: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE, CAMINHÃO.</i>						
#NOME?						
135	BOMBA DE DIREÇÃO HIDROSTÁTICA CÔD.3409928	NAKATA	5,000	UNIDADE	2000,00	10000,00
<i>Especificação : para trator: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND</i>						
#NOME?						
136	REPARO DE CILINDROS HIDRÁULICOS COD. 53360100029	NAKATA	10,000	UNIDADE	400,00	4000,00
<i>Especificação : Indicado para Grade Niveladora e Grade Aradora - PIZZIN</i>						
#NOME?						
137	ÓLEO HIDRÁULICO 20W30 - BALDE DE 20 LITROS	SPEEDY	90,000	BALDE	463,00	41670,00
<i>Especificação : Óleo lubrificante multifuncional para aplicação em tratores e equipamentos agrícolas que possuem sistema hidráulico combinado com sistemas de transmissão e diferencial.</i>						
#NOME?						
138	ÓLEO DIFERENCIAL 90 BALDE 20LTS	SPEEDY	150,000	BALDE	448,00	67200,00
#NOME?						
139	ÓLEO HIDRÁULICO 68 - BALDE 20 LITROS	SPEEDY	180,000	BALDE	334,00	60120,00
<i>Especificação : Óleo lubrificante para sistemas hidráulicos, bombas pneumáticas, injetoras e outros equipamentos industriais do gênero que operem em condições leves.</i>						
#NOME?						
140	ÓLEO MOTOR DIESEL 10W40 - BALDE DE 20 LITROS	PETRONAS	80,000	BALDE	1060,00	84800,00



Planilha

Especificação : PETRONAS Urania K com tecnologia StrongTech é um lubrificante 100% sintético que proporciona Extrema Força e Eficiência recomendado para motores diesel naturalmente aspirados ou turbinados, com ou sem injeção eletrônica, que operam em condições severas. Garante um maior intervalo de troca, inclusive para motores de última geração. Sua faixa de viscosidade diferenciada e mais forte facilita a partida a frio, diminui o consumo de combustível e aumenta a sua vida útil. CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS Mais FORTE contra a formação de depósitos e proteção das peças. Extensão da vida útil do motor e do lubrificante. Proporciona Maior intervalo de troca. Atende aos requisitos mais rigorosos de emissão de gases.

#NOME?						
141	ÓLEO DIFERENCIAL 140 BALDE 20LTS	SPEEDY	20,000	BALDE	448,00	8960,00
<i>Especificação : óleo balde 20 litros 85w 140</i>						
#NOME?						
142	GRAXA AZUL PARA ROLAMENTOS	SPEEDY	12,000	BALDE	2150,00	25800,00
<i>Especificação : balde de 20 litros, indicada para Rolamentos, chassi, portões, máquinas Graxa à base de sabão de lítio.</i>						
#NOME?						
143	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE - Nº DE PEÇA 3937736	TECFIL	12,000	UNIDADE	170,00	2040,00
#NOME?						
144	FILTRO COMBUSTIVEL 6754716130	TECFIL	12,000	UNIDADE	200,00	2400,00
#NOME?						
145	FILTRO COMBUSTIVEL DONALDSON - CODIGO DA PEÇA P551077	TECFIL	12,000	UNIDADE	200,00	2400,00
<i>Especificação : Filtro de Combustível Separador de Água, descontamina as máquinas retirando partículas diversas como ferros e líquidos que podem ser prejudiciais ao motor.</i>						
#NOME?						
146	FILTRO UNIFILTER - COD AF25277	TECFIL	12,000	UNIDADE	220,00	2640,00
<i>Especificação : MAQUINAS PESADAS</i>						
#NOME?						
147	FILTRO DE AR FLEETGUARD - CODIGO DA PEÇA AF25276	TECFIL	12,000	UNIDADE	230,00	2760,00
#NOME?						
148	FILTRO COMBUSTIVEL DONALDSON - CODIGO DA PEÇA P550848	TECFIL	12,000	UNIDADE	230,00	2760,00
#NOME?						
149	FILTRO COMBUSTIVEL DONALDSON - CODIGO DA PEÇA P551010	TECFIL	12,000	UNIDADE	350,00	4200,00
#NOME?						
150	FILTRO COMBUSTIVEL DONALDSON - CODIGO DA PEÇA P550625	TECFIL	12,000	UNIDADE	250,00	3000,00
#NOME?						
151	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - CODIGO C55221	TECFIL	12,000	UNIDADE	110,00	1320,00
<i>Especificação : Filtro para reter partículas que podem danificar o motor e outras peças do equipamento. Proteger o óleo da máquina, evitando contaminação e perpetuando o bom funcionamento do equipamento.</i>						
#NOME?						
152	FILTRO DE AR PRIMÁRIO - Nº DA PEÇA 2456375	TECFIL	12,000	UNIDADE	430,00	5160,00
<i>Especificação : Modelo: Filtro de ar externo</i>						
#NOME?						
153	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO DO MOTOR - Nº DA PEÇA 2456376	TECFIL	12,000	UNIDADE	120,00	1440,00
<i>Especificação : Função de proteger o motor enquanto o filtro primário está sendo trocado ou no caso de haver um rompimento no filtro principal, essa unidade secundária deve prevenir danos decorrentes de contaminantes.</i>						
#NOME?						
154	FILTRO DE COMBUSTIVEL FC5704	TECFIL	12,000	UNIDADE	300,00	3600,00
#NOME?						
155	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - CODIGO DA PEÇA C5610	TECFIL	12,000	UNIDADE	100,00	1200,00



Planilha 1

#NOME?						
156	FILTRO HIDRÁULICO - CODIGO DA PEÇA HC28130	TECFIL	12,000	UNIDADE	200,00	2400,00
<i>Especificação : O filtro hidráulico separa as substâncias sólidas para que outros equipamentos do sistema mantenham a lubrificação ideal, evitando que sejam danificados.</i>						
#NOME?						
157	FILTRO DONALDS HC56060	TECFIL	12,000	UNIDADE	200,00	2400,00
#NOME?						
158	FILTRO HIDRÁULICO UNIFILTER - CODIGO DA PEÇA BT9360	TECFIL	12,000	UNIDADE	500,00	6000,00
#NOME?						
159	FILTRO AR EXTERNO - CODIGO DA PEÇA 6001853110	TECFIL	12,000	UNIDADE	200,00	2400,00
#NOME?						
160	FILTRO DE AR INTERNO - CODIGO DA PEÇA 6001853120	TECFIL	12,000	UNIDADE	200,00	2400,00
#NOME?						
161	FILTRO COMBUSTIVEL DELPHI 105	TECFIL	12,000	UNIDADE	100,00	1200,00
#NOME?						
162	FILTRO DE COMBUSTIVEL - COD. FCD-0796	TECFIL	12,000	UNIDADE	80,00	960,00
#NOME?						
163	FILTRO LUBRIFICANTE - COD. WO-480 WEGA	TECFIL	12,000	UNIDADE	110,00	1320,00
#NOME?						
164	FILTRO HIDRAULICO - COD. HF35150	TECFIL	12,000	UNIDADE	300,00	3600,00
#NOME?						
165	FILTRO DE AR - COD. LX1687	TECFIL	12,000	UNIDADE	300,00	3600,00
#NOME?						
166	FILTRO DE AR - COD. 986B0340075625D	TECFIL	12,000	UNIDADE	200,00	2400,00
#NOME?						
167	FILTRO TRANSMISSÃO - COD. CA040701	TECFIL	24,000	UNIDADE	150,00	3600,00
#NOME?						
168	FILTRO DE AR - COD. 01379258	TECFIL	24,000	UNIDADE	220,00	5280,00
#NOME?						
169	FILTRO DE AR - COD. CF400/1	TECFIL	24,000	UNIDADE	400,00	9600,00
#NOME?						
170	FILTRO LUBRIFICANTE - COD. W962	TECFIL	24,000	UNIDADE	100,00	2400,00
#NOME?						
171	FILTRO COMBUSTIVEL - COD. WK842	TECFIL	24,000	UNIDADE	150,00	3600,00
#NOME?						
172	FILTRO SEPARADOR DE AGUA - COD. MB 447/449	TECFIL	24,000	UNIDADE	200,00	4800,00
#NOME?						
173	FILTRO LUBRIFICANTE - COD. W1170	TECFIL	12,000	UNIDADE	350,00	4200,00
#NOME?						
174	FILTRO RACOR, DIESEL - COD. 2RO 127/1771	TECFIL	12,000	UNIDADE	400,00	4800,00
#NOME?						
175	FILTRO COMBUSTIVEL - COD. WK1040	TECFIL	12,000	UNIDADE	200,00	2400,00
#NOME?						
176	SERVIÇO DE SOLDA	SERVIÇO	250,000	UNIDADE	500,00	125000,00
#NOME?						
177	SERVIÇO DE TORNO MECANICO	SERVIÇO	120,000	UNIDADE	400,00	48000,00
#NOME?						
178	SERVIÇO DE TORNO NO CUBO DE RODAS - PATROL	SERVIÇO	30,000	UNIDADE	300,00	9000,00
#NOME?						
179	SERVIÇO DE SOLDA LIMAVEL 100% NA CARREGADEIRA	SERVIÇO	70,000	UNIDADE	700,00	49000,00
#NOME?						
180	SERVIÇO DE SOLDA 7018 ENGRENAGEM - PÁ CARREGADEIRA	SERVIÇO	100,000	UNIDADE	500,00	50000,00



Planilha 1

#NOME?						
181	SERVIÇO DE SOLDA 6013 NA RODA DE CAMINHÃO	SERVIÇO	90,000	UNIDADE	500,00	45000,00
#NOME?						
182	SERVIÇO DE SOLDA OXIGENIO	SERVIÇO	80,000	UNIDADE	150,00	12000,00
#NOME?						
183	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM PNEU 1000/20	SERVIÇO	100,000	UNIDADE	200,00	20000,00
#NOME?						
184	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PNEU 275/20	SERVIÇO	100,000	UNIDADE	200,00	20000,00
#NOME?						
185	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM PNEU DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA	SERVIÇO	50,000	UNIDADE	200,00	10000,00
#NOME?						
186	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM PNEU TRASEIRO RETROESCAVADEIRA	SERVIÇO	50,000	UNIDADE	200,00	10000,00
#NOME?						
187	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM PNEU DE MOTONIVELADORA	SERVIÇO	50,000	UNIDADE	200,00	10000,00
#NOME?						
188	SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU - MOTONIVELADORA	SERVIÇO	10,000	UNIDADE	2000,00	20000,00
#NOME?						
189	SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA	SERVIÇO	4,000	UNIDADE	2000,00	8000,00
#NOME?						
190	SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU TRASEIRO - RETROESCAVADEIRA	SERVIÇO	4,000	UNIDADE	2000,00	8000,00
#NOME?						
191	SERVIÇO DE CONERTO DE PNEU DIANTEIRO - PÁ CARREGADEIRA	SERVIÇO	2,000	UNIDADE	200,00	400,00
#NOME?						
192	SERVIÇO DE CONERTO DE PNEU TRASEIRO - PÁ CARREGADEIRA	SERVIÇO	2,000	UNIDADE	200,00	400,00
#NOME?						
193	SERVIÇO DE CONERTO DE PNEU - MOTONIVELADORA	SERVIÇO	10,000	UNIDADE	200,00	2000,00
#NOME?						
194	SERVIÇO DE CONERTO DE PNEU DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA	SERVIÇO	4,000	UNIDADE	200,00	800,00
#NOME?						
195	SERVIÇO DE CONERTO DE PNEU TRASEIRO - RETROESCAVADEIRA	SERVIÇO	4,000	UNIDADE	200,00	800,00
#NOME?						
196	SERVIÇO DE CONERTO DE PNEU 1000/20	SERVIÇO	6,000	UNIDADE	250,00	1500,00
#NOME?						
197	SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 1000/20	SERVIÇO	6,000	UNIDADE	2000,00	12000,00
#NOME?						
198	SERVIÇO DE CONERTO DE PNEU 275/20	SERVIÇO	12,000	UNIDADE	200,00	2400,00
#NOME?						
199	SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 275/20	SERVIÇO	12,000	UNIDADE	2000,00	24000,00
#NOME?						
200	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE VEICULOS LEVES(POR JOGO)/PVEICULOS LEVES	SERVIÇO	20,000	UNIDADE	200,00	4000,00
#NOME?						
201	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DO MOTOR	SERVIÇO	20,000	UNIDADE	150,00	3000,00
#NOME?						
202	SERVIÇO DE TROCA DO FILTRO DO AR CONDICIONADO	SERVIÇO	20,000	UNIDADE	200,00	4000,00
#NOME?						
203	SERVIÇO DE REVISÃO E TROCA DO FILTRO DE COMBUSTÍVEL	SERVIÇO	20,000	UNIDADE	200,00	4000,00
#NOME?						
204	SERVIÇO DE TROCA DA BUCHA DE SUSPENSÃO TRASEIRA	SERVIÇO	10,000	UNIDADE	200,00	2000,00
#NOME?						



Planilha 1

205	SERVIÇO DE TROCA DA BUCHA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA	SERVIÇO	10,000	UNIDADE	2000,00	20000,00
#NOME?						
206	SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE VEÍCULO	SERVIÇO	15,000	UNIDADE	700,00	10500,00
#NOME?						
207	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS DO AR CONDICIONADO DE VEÍCULO	SERVIÇO	20,000	UNIDADE	600,00	12000,00
#NOME?						
208	SERVIÇO DE REVISÃO E TROCA DE VELAS	SERVIÇO	15,000	UNIDADE	700,00	10500,00
#NOME?						
209	SERVIÇO DE CORREÇÃO NA INSTALAÇÃO DE PISCA	SERVIÇO	15,000	UNIDADE	180,00	2700,00
#NOME?						
210	SERVIÇO DE CORREÇÃO NA INSTALAÇÃO DE FREIO	SERVIÇO	15,000	UNIDADE	160,00	2400,00
#NOME?						
211	SERVIÇO DE TROCA DE CORREIA DENTADA DO MOTOR	SERVIÇO	10,000	UNIDADE	200,00	2000,00
#NOME?						
212	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA EM SUSPENSÃO DE VEÍCULO	SERVIÇO	15,000	UNIDADE	300,00	4500,00
#NOME?						
213	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO P/ VEÍCULOS LEVES	SERVIÇO	15,000	UNIDADE	150,00	2250,00
#NOME?						
214	AMORTECEDOR DIANTEIRO STRADA	NAKATA	10,000	PAR	500,00	5000,00
<i>Especificação : VEÍCULO LEVE, FIAT/STRADA ENDURANCE CS, 2021/2022</i>						
#NOME?						
215	AMORTECEDOR DIANTEIRO CHEV/SPIN	NAKATA	10,000	PAR	750,00	7500,00
<i>Especificação : VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN 2014/2015</i>						
#NOME?						
216	BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR CHEV/SPIN	NAKATA	10,000	UNIDADE	150,00	1500,00
<i>Especificação : VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN 2014/2015</i>						
#NOME?						
217	BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR STRADA	NAKATA	10,000	UNIDADE	150,00	1500,00
<i>Especificação : FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021</i>						
#NOME?						
218	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR CHEV/SPIN	NAKATA	10,000	UNIDADE	100,00	1000,00
<i>Especificação : VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN 2014/2015</i>						
#NOME?						
219	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR STRADA	NAKATA	10,000	UNIDADE	100,00	1000,00
<i>Especificação : VEÍCULO LEVE, FIAT/STRADA ENDURANCE CS, 2021/2022</i>						
#NOME?						
220	CILINDRO DE RODA (VEÍCULO LEVE)	NAKATA	20,000	UNIDADE	110,00	2200,00
#NOME?						
221	DISCO DE FREIO DIANTEIRO CHEV/SPIN	NAKATA	10,000	UNIDADE	350,00	3500,00
<i>Especificação : VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN, 2014/2015</i>						
#NOME?						
222	DISCO DE FREIO DIANTEIRO FIAT/STRADA	NAKATA	10,000	UNIDADE	450,00	4500,00
<i>Especificação : VEÍCULO LEVE, FIAT/STRADA ENDURANCE CS, 2021</i>						
#NOME?						
223	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CHEV/SPIN	NAKATA	5,000	UNIDADE	400,00	2000,00
#NOME?						
224	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO FIAT/STRADA	NAKATA	5,000	UNIDADE	300,00	1500,00
#NOME?						
225	CORREIA DO ALTERNADOR CHEV/SPIN	GATES	10,000	UNIDADE	100,00	1000,00
<i>Especificação : VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN 2014/2015</i>						
#NOME?						



Planilha

226	CORREIA DO ALTERNADOR FIAT/STRADA	GATES	10,000	UNIDADE	100,00	1000,00
<i>Especificação: VEÍCULO LEVE, FIAT/STRADA EDURANCE 2021</i>						
#NOME?						
227	KIT EMBREAGEM CHEV/SPIN	NAKATA	10,000	UNIDADE	800,00	8000,00
<i>Especificação: VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN, 2014/2015</i>						
#NOME?						
228	KIT EMBREAGEM FIAT/STRADA	NAKATA	10,000	UNIDADE	700,00	7000,00
<i>Especificação: VEÍCULO LEVE, FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021</i>						
#NOME?						
229	TERMINAL DE DIREÇÃO CHEV/SPIN	NAKATA	5,000	UNIDADE	160,00	800,00
<i>Especificação: VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN ANO 2014/2015</i>						
#NOME?						
230	TERMINAL DE DIREÇÃO FIAT/STRADA	NAKATA	5,000	UNIDADE	150,00	750,00
<i>Especificação: VEÍCULO LEVE, FIAT/STRADA ENDURANCE CS, ANO 2021/2022</i>						
#NOME?						
231	FILTRO DE AR FIAT/STRADA	TECFIL	5,000	UNIDADE	100,00	500,00
<i>Especificação: VEÍCULO LEVE, FIAT/STRADA EDURANCE 2021</i>						
#NOME?						
232	FILTRO DE AR CHEV/SPIN	TECFIL	5,000	UNIDADE	100,00	500,00
<i>Especificação: VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN 2014</i>						
#NOME?						
233	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CHEV/SPIN	TECFIL	10,000	UNIDADE	100,00	1000,00
<i>Especificação: VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN, ANO 2014/2015</i>						
#NOME?						
234	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FIAT/STRADA	TECFIL	10,000	UNIDADE	100,00	1000,00
<i>Especificação: VEÍCULO LEVE, FIAT/STRADA EDURANCE CS, ANO 2021/2022</i>						
#NOME?						
235	FILTRO LUBRIFICANTE CHEV/SPIN	TECFIL	10,000	UNIDADE	100,00	1000,00
<i>Especificação: VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN 2014/2015</i>						
#NOME?						
236	FILTRO LUBRIFICANTE FIAT/STRADA	TECFIL	10,000	UNIDADE	100,00	1000,00
<i>Especificação: VEÍCULO LEVE, FIAT/STRADA 2021/2022</i>						
#NOME?						
237	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO CHEV/SPIN	NAKATA	10,000	KIT	150,00	1500,00
<i>Especificação: VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN ANO 2014/2015</i>						
#NOME?						
238	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT/STRADA	NAKATA	10,000	KIT	150,00	1500,00
<i>Especificação: VEÍCULO LEVE, FIAT/STRADA EDURANCE CS, ANO 2021/2022</i>						
#NOME?						
239	CORREIA DENTADA CHEV/SPIN	GATES	10,000	UNIDADE	180,00	1800,00
<i>Especificação: VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN, ANO 2014/2015</i>						
#NOME?						
240	CORREIA DENTADA FIAT/STRADA	GATES	10,000	UNIDADE	180,00	1800,00
<i>Especificação: VEÍCULO LEVE, FIAT/STRADA ENDURANCE CS, ANO 2021/2022</i>						
#NOME?						
241	SENSOR DA CORREIA DENTADA CHEV/SPIN	NAKATA	10,000	UNIDADE	200,00	2000,00
<i>Especificação: VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN, ANO 2014/2015</i>						
#NOME?						
242	SENSOR DA CORREIA DENTADA FIAT/STRADA	NAKATA	10,000	UNIDADE	160,00	1600,00
<i>Especificação: VEÍCULO LEVE, FIAT/STRADA ENDURANCE CS, ANO 2021/2022</i>						
#NOME?						



Planilha

Total :

2158991,00

Valor total da proposta por extenso :

#NOME?

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão No 020-2023-PE-SRP.

Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de :

60 dias;

b) as condições de pagamento são:

Deposito em Conta Bancária ;

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

15 dias.